
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 
USNESENÍ RK/39/1620/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o v á d í  
 v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/30/2195/2012 ze dne 

04.10.2012 následující rozpočtové opatření: 
 1. zvýšení příjmů kapitoly 10 z nájmu nemovitostí o 3.000 tis. Kč a z příjmů za zvláštní užívání 

silnic a z příjmů z plnění pojistného o 2.000 tis. Kč a současně zvýšení výdajů na autobusovou 
dopravní obslužnost v rozpočtu na dopravní územní obslužnost v Královéhradeckém kraji v 
celkové výši o 5.000 tis. Kč 

 2. dále snížení u drážní dopravní obslužnosti o 2.000 tis. Kč a zvýšení autobusové dopravní 
obslužnosti o stejnou částku. 

 3. snížení kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování u odvětví doprava o 2.875 
tis. Kč a zvýšení ostatních kapitálových výdajů kapitoly 10 o stejnou částku. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1621/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o v á d í  
 v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/30/2195/2012 ze dne 

04.10.2012 následující rozpočtové opatření: 
navýšení výdajů autobusové dopravní obslužnosti, kapitoly 10 – doprava o 5.000 tis. Kč a 
současné snížení kapitoly 41 o stejnou částku. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
 termín: 31.03.2013  

   

 

 
 

USNESENÍ  
z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 17.12.2012 
 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

2 2 

USNESENÍ RK/39/1622/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o d v o l á v á  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice, IČ: 
27502988, zapsané v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2548 z funkce člena představenstva akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje 
a.s. se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice, IČ: 27502988, zapsané v 
Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 s 
účinností od 17. prosince 2012, 11:00 hod.: 
-Vlastimila Dlaba, dat. nar. xxx 
-Ing. Miroslava Uchytila, dat. nar. xxx 
-Ing. Petra Zimu, dat. nar. xxx  
-Ing. Jana Chaloupku, dat. nar. xxx 
-Ing. Ferdinanda Křišťana, dat. nar. xxx 
-Ing. Miloše Štěpána, dat. nar. xxx  
-Bc. Petra Lusku, dat. nar. xxx 

II.  v o l í  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice, IČ: 
27502988, zapsané v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2548 do funkce člena představenstva akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje 
a.s. se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice, IČ: 27502988, zapsané v 
Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 s 
účinností od 17. prosince 2012, 11:00 hod.: 
-Ing. Miroslava Uchytila, dat. nar. xxx 
-Bc. Petra Lusku, dat. nar. xxx 
-Ing. Miloše Štěpána, dat. nar. xxx 
- Ing. Aloise Havrdu, dat. nar. xxx 
- Jana Birkeho, dat. nar. xxx 
-Ing. Karla Janečka, dat. nar. xxx 
- Ing. Jiřího Brandejse, dat. nar. xxx 

III.  o d v o l á v á  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice, IČ: 
27502988, zapsané v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2548 z funkce člena dozorčí rady akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice, IČ: 27502988, zapsané v Obchodním 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

3 3 

rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 s účinností od 17. 
prosince 2012, 11:00 hod.: 
-Jana Regnera, dat. nar. xxx 
-Františka Vrabce, dat. nar. xxx 
- Petra Kuříka, dat. nar. xxx 
-Luboše Hübsche, dat. nar. xxx 

IV.  v o l í  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice, IČ: 
27502988, zapsané v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2548 do funkce člena dozorčí rady akciové společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. 
se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice, IČ: 27502988, zapsané v Obchodním 
rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548 s účinností od 17. 
prosince 2012, 11:00 hod.: 
- Františka Vrabce, dat. nar. xxx 
-Vladislava Frimla, dat. nar. xxx 
-JUDr. Miroslava Antla, dat. nar. xxx 
-Ing. Petra Kebuse, dat. nar. xxx 

V.  u k l á d á  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č.
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice, IČ: 
27502988, zapsané v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2548 představenstvu společnosti SÚS Královéhradeckého kraje a.s. se sídlem 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – Plačice, IČ: 27502988, zapsané v Obchodním rejstříku 
vedeným Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2548, zajistit zápis změn členů 
představenstva a dozorčí rady v Obchodním rejstříku 

 termín: 31.01.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/39/1623/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení RK 32/1390/2012 z 22.10.2012 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru doprav y a silničního hospodářství 

provádět kontrolu předložených návrhů po stránce odborné a vydávat vyjádření k cenové 
nabídce na akce, navržené k realizaci 

  termín: 31.12.2013  
 
  

 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

4 4 

 2. Ing. Karlu Janečkovi, náměstkovi Královéhradeckého kraje 
předkládat Radě Královéhradeckého kraje vždy k 30.11. každého příslušného roku zprávu a 
přehled o realizovaných akcích, prováděných společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. z 
provozních prostředků do výše 1 mil. Kč na komunikacích Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2013  
  

 

III.  p o v ě ř u j e  
 Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, a v době jeho nepřítomnosti RSDr. 

Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 
odsouhlasením realizace a navržené ceny jednotlivých akcí 

 termín: 31.12.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/39/1624/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 odměnu řediteli příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o. za II. pololetí 

2012, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Janečkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1625/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o v á d í  
 v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/30/2195/2012 ze dne 

4.10. 2012 následující rozpočtové opatření: 
Regionální rada regionu soudržnosti SV převedla investiční dotaci ve výši 10 012,1 tis. Kč, jedná 
se o vratku předfinancování z kap. 10 na projekty 29. výzvy ROP, o tuto částku se tedy současně 
zvyšují kapitálové výdaje kapitoly 10 na kofinancování a předfinancování u odvětví doprava. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1626/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek smlouvy č. 1 ke Smlouvě o financování z Fondu mikroprojektů v Euroregionu Glacensis 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

5 5 

v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika - Polská republika 2007-
2013 č. CZ 3.22/3.3.02/11.02870, uzavřené dne 8.6.2012 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu uvedenou v odstavci I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1627/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 6 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00)o závazku veřejné služby v drážní dopravě, 

uzavřená na období od 01.07.2008 do 31.12.2018, dle § 269 odst. 2 zákona č. 513/1991 Sb., 
Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) zákona č. 266/1994 Sb., o drahách, 
ze dne 28.08. 2008, ve znění Dodatku č.1, Dodatku č.2, Dodatku č.3, Dodatku č.4 a Dodatku č.5 
se subjektem GW TrainRegio a.s. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 6 ke Smlouvě (VIA/SOS/3120/08/03/00)o závazku veřejné služby v drážní 
dopravě, uzavřená na období od 01.07.2008 do 31.12.2018, dle § 269 odst. 2 zákona č. 
513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění a § 39 odst. 6 písmeno a) zákona č. 266/1994 
Sb., o drahách, ze dne 28.08. 2008, ve znění Dodatku č.1, Dodatku č.2, Dodatku č.3, Dodatku č.4 
a Dodatku č.5 

 termín: 28.02.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/39/1628/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 navrhované změny čerpání dotací poskytnutých z Krajského Programu obnovy venkova v roce 

2012 dle důvodové zprávy 
II.  p r o v á d í  
 v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/30/2195/2012 

následující rozpočtové opatření: 
snížení kapitálových výdajů kapitoly 39 - Regionální rozvoj určených na financování Programu 
obnovy venkova o 748,0 tis. Kč za současného zvýšení běžných výdajů téhož odvětví ve stejné 
výši 

III.  u k l á d á  
 1. RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 

  termín: 31.12.2012  
 
  

 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

6 6 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1629/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě uzavřené dne 1. 10. 2010 ve znění Dodatku č. 1 a 

Dodatku č. 2 s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. v souvislosti s projektem „Poskytování 
energetických služeb se zaručeným výsledkem v objektech Královéhradeckého kraje – balíček č. 
1“ ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 návrh Dodatku č. 3 k nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 k nájemní smlouvě uzavřené dne 1. 10. 2010 ve znění Dodatku č. 1 a 
Dodatku č. 2 s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Ing. Miloslavu Romanovi, vedoucímu oddělení regionálního rozvoje,  
zajistit vyúčtování úspor energií s Oblastní nemocnicí Trutnov a.s. za každé zúčtovací období 
vždy do června následujícího zúčtovacího období 

  termín: 30.06.2023  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1630/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 oznámení o budoucím postoupení pohledávek k projektům energetických úspor (EPC) - balíček 

I, balíček II, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 návrh Dodatku č. 2, dle přílohy 2 důvodové zprávy, ke Smlouvě o poskytování energetických 

služeb se zaručeným výsledkem – balíček II, uzavřené dne 21. 5. 2012 ve znění Dodatku č. 1 
uzavřeného dne 11. 10. 2012 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 
 

  a) oznámení o budoucím postoupení pohledávek k projektům energetických úspor (EPC) - 
balíček I, balíček II, dle bodu I. usnesení 

   termín: 31.12.2012  
 
 
  

 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

7 7 

  b) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem – 
balíček II, uzavřené dne 21. 5. 2012 ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 11. 10. 2012, 
dle bodu II.1 usnesení 

   termín: 31.12.2012  
  

 

  c) uznání závazku k projektům energetických úspor (EPC) - balíček I, balíček II, za podmínky, 
že bude provedeno v souladu s § 323 zákona č. 513/1991Sb., Obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů a v souladu se smlouvami uzavřenými k projektům energetických 
úspor (EPC) - balíček I, balíček II 

   termín: 31.01.2013  
  

 

 2. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury,  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.01.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1631/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o v á d í  
 na základě zmocnění Zastupitelstvem ze dne 4. 10. 2012 č. ZK/30/2195/2012 následující 

rozpočtové opatření:  
Snížení rozpočtu kapitoly majetkového oddělení (kap. 12 – správa majetku) o 18 090 Kč v 
běžných výdajích za současného navýšení rozpočtu kapitoly (kap. 39) odboru regionálního 
rozvoje, cestovního ruchu a kultury o stejnou částku v běžných výdajích na pořízení licencí pro 
připojení organizací zapojených v projektu EFEKT k evidenční aplikaci pořizované v rámci 
projektu. 

II.  u k l á d á  
 1. MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, kultury a cestovního ruchu, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012. 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1632/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí finanční podpory č. 2011/2165 uzavřené mezi 

Statutárním městem Hradec Králové a Královéhradeckým krajem 
II.  u k l á d á  

 
 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

8 8 

 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. 2011/2165 dle bodu I tohoto usnesení 

 termín: 20.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/39/1633/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 pořízení multifunkční tiskárny Minolta Bizhub C224 formou smlouvy o nájmu a poskytování 

služeb u společnosti Konica Minolta Bussiness Solutions Czech spol. s r.o. pro Regionální 
muzeum a galerii v Jičíně 

III.  u k l á d á  
 Mg.A. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury, 

informovat ředitele Regionálního muzea a galerie v Jičíně o přijatém usnesení. 
 termín: 21.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1634/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Změnu specifických ukazatelů - limitu mzdových prostředků na rok 2012 - Muzeum východních 

Čech v Hradci Králové o 1 mil. Kč 
II.  u k l á d á  
 MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
 termín: 21.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1635/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 část usnesení č. RK/11/431/2012 ze dne 26. března 2012 v bodě I. schvaluje a nahrazuje ho 

následujícím zněním: 
Použití investičních fondů příspěvkových organizací v odvětví kultury: 
Galerie moderního umění v Hradci Králové ve výši 297 tis. Kč 
Galerie výtvarného umění v Náchodě ve výši 170 tis. Kč 
Muzeum východních Čech v Hradci Králové ve výši 904,2 tis. Kč 
Studijní a vědecká knihovna v Hradci Králové ve výši 4.035 tis. Kč 
Středisko amatérské kultury IMPULS v Hradci Králové ve výši 300 tis. Kč 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové ve výši 90 tis. Kč 
Hvězdárna v Úpici ve výši 580 tis. Kč 
Regionální muzeum v Náchodě ve výši 190 tis. Kč 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

9 9 

 
 
USNESENÍ RK/39/1636/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 finanční odměny ředitelce Střediska amatérské kultury Impuls a řediteli Regionálního muzea v 

Náchodě dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 MgA. Martině Kulhavé, vedoucí odboru regionálního rozvoje, cestovního ruchu a kultury  

informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
 termín: 21.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1637/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 odstoupení ing. Kláry Dostálové z funkce člena správní rady Revitalizace KUKS o.p.s., IČ 287 71 

168 
II.  p r o j e d n a l a  
 návrh změn ve složení správní rady společnosti Revitalizace Kuks, o. p. s., IČ 287 71 168 
III.  j m e n u j e  
 v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 

pozdějších předpisů, s účinností ode dne schválení v příslušných orgánech obce Kuks, do funkce 
člena správní rady Revitalizace KUKS o.p.s., IČ 287 71 168 
pana Josefa Dvořáka, nar. xxx; 
ing. Petra Kebuse, nar. xxx; 
a ing. Martina Puše, nar. xxx. 

IV.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

informovat obec Kuks o přijatém usnesení 
 termín: 31.01.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1638/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších 

předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodní zákoník, akciové společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se 
sídlem Soukenická 54, Hradec Králové 503 03, zapsané v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2674: 
návrh znění Směrnice pro volby orgánů Centra evropského projektování a.s. upravující postup 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

10 10 

volby člena představenstva a člena dozorčí rady Centra evropského projektování a.s. 
II.  s c h v a l u j e  
 s účinností od 17.12.2012 znění směrnice pro volby orgánů Centra evropského projektování a.s. 

upravující postup volby člena představenstva a člena dozorčí rady Centra evropského 
projektování a.s. 

III.  u k l á d á  
 představenstvu společnosti Centrum evropského projektování a.s., IČ: 27529576, se sídlem 

Soukenická 54, Hradec Králové 503 03,  
zajistit všechny nezbytné úkony související s realizací rozhodnutí přijatého v bodě I. tohoto 
usnesení 

 termín: 31.03.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/39/1639/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 1. návrh na nominaci zástupců Královéhradeckého kraje do Monitorovacího výboru 

Operačního programu přeshraniční spolupráce Česká republika – Polská republika 2007-
2013 (dále jen „MV OPPS ČR-PR“) 

 2. návrh na nominaci zástupců Královéhradeckého kraje do Výboru České republiky pro 
nadnárodní a meziregionální spolupráci a ESPON 2013 (dále jen "Výbor ČR") 

II.  n o m i n u j e  
 1. do MV OPPS ČR-PR pana RSDr. Ing. Otakara Rumla (1. náměstek hejtmana) jako člena a paní 

Mgr. Kateřinu Kupečkovou (Odbor kancelář hejtmana) jako náhradnici 

 2. do Výboru ČR pana RSDr. Ing. Otakara Rumla (1. náměstek hejtmana) jako člena, 
náhradníkem nadále zůstává pan Ing. Roman Klíma (Odbor grantů a dotací) 
 
 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

informovat dopisem ministra pro místní rozvoj o aktualizaci zástupců Královéhradeckého kraje v 
MV OPPS ČR-PR a informovat dopisem Mgr. Pavla Lukeše (Odbor evropské územní spolupráce 
MMR ČR) o aktualizaci zástupců Královéhradeckého kraje ve Výboru ČR. 

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/39/1640/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení č. RK/21/904/2012 Rady Královéhradeckého kraje  

ze dne 16. 2. 2011 takto: 
 1. v bodu II. usnesení se doplňuje odstavec č. 1, který zní: 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

11 11 

1. pořízení nového osobního vozidla Centrem EP formou operativního leasingu 

 2. v bodu II. usnesení se doplňuje odstavec č. 2, který zní: 
2. výnos z prodeje osobního vozidla Škoda Superb (SPZ-3H0-10-00) bude použit k posílení 
zdrojů investičního fondu organizace a poté uvolněn na opravy a údržbu pronajímaného 
vozidla dle bodu II., odst. 1. tohoto usnesení, případně k financování výdaje při pořízení 
osobního vozidla po ukončení operativního leasingu 

 
 
USNESENÍ RK/39/1641/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 2 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku Centru EP určeného na přípravu KHK na další programovací období dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 k Protokolu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP, 
podepsat Dodatek č. 2 k Protokolu dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1642/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 4 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 

příspěvku Centru EP (IČ: 71218840) určeného na zpracování Akčního plánu Regionální inovační 
strategie Královéhradeckého kraje (2012 - 2013) dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 4 dle bodu I. usnesení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP,  
podepsat Dodatek č. 4 dle bodu I. usnesení a zajistit realizaci aktivit vyplývajících z 
předmětného dodatku 

  termín: 31.08.2013  
  

 

 
 
 
 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

12 12 

USNESENÍ RK/39/1643/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j m e n u j e 
 Hlavní pracovní skupinu Jednotné účetní analytiky 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informace o postupu prací na projektu Jednotné účetní analytiky 
 
 
USNESENÍ RK/39/1644/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o d v o l á v á  
 při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle § 187 
odst. 1 písm. e) a § 190 odst. 1 zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů: 
• PharmDr. Janu Třešňákovou, nar. xxx 
• Ing. Karla Janečka, nar. xxx 
• Ing. Jiřího Hanuše, nar. xxx 
• Mgr. Martinu Berdychovou, nar. xxx 
• RSDr. Jaroslava Ošťádala, xxx 
• Ing. Vladimíra Soběslava, nar. xxx 
z funkce člena dozorčí rady společnosti.  

II.  v o l í  
 při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle 190 
odst. 1, § 187 odst. 1 písm. e) zákona č, 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění 
pozdějších předpisů:  
• PharmDr. Janu Třešňákovou, nar. xxx 
• Ing. Karla Janečka, nar. xxx 
• Mgr. Táňu Šormovou, nar. xxx 
• Lenku Fialovou, DiS, nar. xxx 
• Bc. Miloslava Plasse, nar. xxx 
• Mgr. Martinu Berdychovou, nar. xxx 
do dozorčí rady společnosti.  

III.  s c h v a l u j e  
 při výkonu působnosti Valné hromady společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého 

kraje a.s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, IČ 259 97 556, zapsané v 
obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod sp. zn. B 2321 dle § 190 
odst. 1, § 66 odst. 2 a a § 187 odst. 1 písm. g) zákona č, 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

13 13 

znění pozdějších předpisů a na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích, ve znění pozdějších předpisů: 

 1. uzavření smlouvy o výkonu funkce člena dozorčí rady společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy s  
• PharmDr. Janu Třešňákovou, nar. xxx 
• Ing. Karla Janečka, nar. xxx 
• Mgr. Táňu Šormovou, nar. xxx 
• Lenku Fialovou, DiS, nar. xxx 
• Bc. Miloslavem Plassem, nar. xxx 
• Mgr. Martinou Berdychovou, nar. xxx 

 2. výši měsíční odměny členů dozorčí rady společnosti pro 
• PharmDr. Janu Třešňákovou, nar. xxx 
• Ing. Karla Janečka, nar. xxx 
• Mgr. Táňu Šormovou, nar. xxx 
• Lenku Fialovou, DiS, nar. xxx 
• Bc. Miloslava Plasse, nar. xxx  
• Mgr. Martinu Berdychovou, nar. xxx 
dle přílohy  

 
 
USNESENÍ RK/39/1645/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh Plánu pokrytí území Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami Zdravotnické 

záchranné služby Královéhradeckého kraje 
II.  s o u h l a s í  
 s návrhem Plánu pokrytí území Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami a s uzavřením 

smlouvy s Horskou službou ČR o pomoci v souladu s ustanovením § 5 odst. 3) zákona č. 
374/2011 Sb., o zdravotnické záchranné službě 

III.  u k l á d á  
 Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 

vyžádat si k návrhu Plánu pokrytí území Královéhradeckého kraje výjezdovými základnami 
stanovisko Ministerstva zdravotnictví ČR v souladu s ust. § 5, odst.6) zákona č. 374/2011 Sb., o 
zdravotnické záchranné službě 

 termín: 18.01.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/39/1646/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o smluvním platu řediteli příspěvkové organizace Zdravotnická 

záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

14 14 

II.  u k l á d á  
 Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1647/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o v á d í  
 v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/30/2195/2012 ze dne 

04.10.2012 následující rozpočtové opatření: 
Zvyšují se kapitálové výdaje u odvětví kap. 28 u projektů: 

 1. Transformace Barevných domků Hajnice – nákup a úpravy objektu v lokalitě Náchod o 
částku 1.689.740,-; 

 2. Transformace ÚSP pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší - výstavba v lokalitě Hořice 
o částku 1.368.020,-; 

 3. Transformace Barevných domků Hajnice – nákup a úpravy objektu v lokalitě Dvůr Králové 
nad Labem“ o částku 4.642.831,- 
za současného zvýšení investičních transferů ze státního rozpočtu na financování odkupů 
nemovitostí v rámci realizace projektů 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
 termín: 29.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1648/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizované plány investic a oprav příspěvkových organizací Domov důchodců a Ústav sociální 

péče Česká Skalice a Domov důchodců Dvůr Králové nad Labem na rok 2012 včetně aktualizace 
použití investičního fondu Domova důchodců a Ústavu sociální péče Česká Skalice v roce 2012 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 

informovat ředitelky Domova důchodců a Ústavu sociální péče Česká Skalice a Domova 
důchodců Dvůr Králové nad Labem o přijatém usnesení  

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
 
 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

15 15 

USNESENÍ RK/39/1649/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise ze Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek v rámci jednacích řízení 

bez uveřejnění, jejichž předmětem je zajištění poskytování sociálních služeb v rámci projektu 
„Služby sociální prevence v Královéhradeckém kraji II“ 

 2. Smlouvy o zajištění sociálních služeb s vybranými poskytovateli, jejichž předmětem je 
zajištění poskytování sociálních služeb v rámci projektu „Služby sociální prevence v 
Královéhradeckém kraji II“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru uchazečů, kteří podali nabídku a splnili veškeré požadavky zadavatele: 

  a) Podpora samostatného bydlení pro dospělé osoby s mentálním postižením v regionu 
Rychnovsko 
Pferda – sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením, Panská 79, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČ: 26657431 
Nabídková cena: 749.990,- Kč (včetně případného DPH) 

  b) Podpora a rozvoj služeb v azylových domech pro matky s dětmi region Náchodsko 
Farní charita Náchod, Mlýnská 189, 547 01 Náchod, IČ: 46524282 
Nabídková cena: 8.352.000,- Kč (včetně případného DPH) 

  c) Podpora a rozvoj služeb v azylových domech pro matky s dětmi v regionu Trutnovsko 
Most k životu o.p.s., Šikmá 300, Poříčí, 541 03 Trutnov, IČ 25915720 
Nabídková cena: 3.712.000,- Kč (včetně případného DPH) 

  d) Podpora a rozvoj v azylových domech pro osoby bez přístřeší v regionu Hradecko 
Oblastní charita Hradec Králové, Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
45979855 
Nabídková cena: 5.632.000,- Kč (včetně případného DPH) 

  e) Podpora a rozvoj služeb v azylových domech pro matky s dětmi pro region Hradecko 
Oblastní charita Hradec Králové, Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
45979855 
Nabídková cena: 9.728.000,- Kč (včetně případného DPH) 

  f) Nastavení systému spolupr. subjektů a zajištění služeb v Intervenčním centru pro KHK 
Oblastní charita Hradec Králové, Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
45979855 
Nabídková cena: 4.324.680,- Kč (včetně případného DPH) 

  g) Zajištění a podpora služeb Nízkoprahového denního centra v regionu Hradecko 
Oblastní charita Hradec Králové, Komenského 266/3, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
45979855 
Nabídková cena: 2.575.000,- Kč (včetně případného DPH) 

  h) Podpora sociálně aktivizačních služeb v oblasti náhradní rodinné péče v KHK 
Občanské sdružení Salinger, Gočárova třída 760/22, 500 02 Hradec Králové, IČ: 67440185 
Nabídková cena: 5.600.000,- Kč (včetně případného DPH) 

  i) Podpora sociálně aktivizačních služeb v oblasti komunitní práce v regionu Hradecko 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

16 16 

Občanské sdružení Salinger, Gočárova třída 760/22, 500 02 Hradec Králové, IČ: 67440185 
Nabídková cena: 5.665.000,- Kč (včetně případného DPH) 

  j) Podpora sociálně aktivizačních služeb se zaměřením na sanaci rodiny v KHK 
Občanské sdružení Salinger, Gočárova třída 760/22, 500 02 Hradec Králové, IČ: 67440185 
Nabídková cena: 5.800.000,- Kč (včetně případného DPH) 

  k) Zajištění a podpora terapeutických dílen pro osoby s mentálním postižením v regionu 
Rychnovsko 
Pferda – sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením, Panská 79, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČ: 26657431 
Nabídková cena: 1.390.490,- Kč (včetně případného DPH) 

  l) Zajištění a podpora sociálně terapeutických dílen pro osoby s mentálním postižením v 
regionu Královédvorsko 
Farní charita Dvůr Králové nad Labem, Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 
43464637 
Nabídková cena: 2.060.000,- Kč (včetně případného DPH) 

  m) Podpora a rozvoj integrace osob s mentálním postižením do společnosti v regionu 
Hradecko 
SKOK do života o.p.s., Velké náměstí 142/16, 500 03 Hradec Králové, IČ: 27521753 
Nabídková cena: 5.140.800,- Kč (včetně případného DPH) 

  n) Zajištění a podpora sociální rehabilitace pro osoby s duševním onemocněním v regionu 
Hradecko 
Péče o duševní zdraví - reg. Pardubicko, Bělehradská 389, Polabiny, 530 09 Pardubice, IČ: 
64242218 
Nabídková cena: 5.150.000,- Kč (včetně případného DPH) 

  o) Zajištění a podpora sociální rehabilitace pro osoby s duševním onemocněním v regionu 
Jičínsko 
Péče o duševní zdraví - reg. Pardubicko, Bělehradská 389, Polabiny, 530 09 Pardubice, IČ: 
64242218 
Nabídková cena: 3.605.000,- Kč (včetně případného DPH) 

  p) Zajištění a podpora sociální rehabilitace pro osoby s duševním onemocněním v regionu 
Rychnovsko 
Péče o duševní zdraví - reg. Pardubicko, Bělehradská 389, Polabiny, 530 09 Pardubice, IČ: 
64242218 
Nabídková cena: 3.605.000,- Kč (včetně případného DPH) 

  q) Zajištění a podpora služby sociální rehabilitace - bydlení - pro osoby s mentálním postiž. v 
regionu Rychnovsko 
Pferda – sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením, Panská 79, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČ: 26657431 
Nabídková cena: 1.390.490,- Kč (včetně případného DPH) 

  r) Zajištění a podpora sociální rehabilitace - nácvik pracovních dovedností - pro osoby s 
mentálním postižením v regionu Rychnovsko 
Pferda – sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením, Panská 79, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČ: 26657431 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

17 17 

Nabídková cena: 2.832.490,- Kč (včetně případného DPH) 

  s) Zajištění a podpora sociální rehabilitace na nácvik pracovních dovedností pro osoby s 
mentálním postižením v regionu Náchodsko 
Pferda – sdružení pro všestranný rozvoj osob s mentálním postižením, Panská 79, 516 01 
Rychnov nad Kněžnou, IČ: 26657431 
Nabídková cena: 2.832.490,- Kč (včetně případného DPH) 

  t) Podpora a rozvoj sociální rehabilitace pro osoby se zrakovým postižením v KHK regionu 
se zaměřením na výuku obsluhy náročných kompenzačních pomůcek 
TyfloCentrum Hradec Králové, o.p.s., Okružní 1135/15, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
25975498 
Nabídková cena: 1.339.000,- Kč (včetně případného DPH) 

  u) Podpora a rozvoj sociální rehabilitace pro osoby se zrakovým postižením v KHK regionu 
se zaměřením na práci s klienty na počátku problému se zrakem 
Tyfloservis, o.p.s., Krakovská 1695/21, Nové město 110 00 Praha, IČ: 26200481 
Nabídková cena: 2.060.000,- Kč (včetně případného DPH) 

  v) Sociální rehabilitace pro osoby s mentálním a tělesným postižením v regionu Novopacko 
Život bez bariér, o.s., Lomená 533, 509 01 Nová Paka, IČ: 26652561 
Nabídková cena: 2.369.000,- Kč (včetně případného DPH) 

 2. o pověření vybraných uchazečů závazkem veřejné služby spočívající v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu – zabezpečení služeb sociální prevence v Královéhradeckém 
kraji 

III.  s c h v a l u j e  
 uzavření Smluv o zajištění sociálních služeb s vybranými poskytovateli sociálních služeb 
IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 17.12.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat: 

  a) Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnějších nabídek 

   termín: 31.12.2012  
  

 

  b) Smlouvy o zajištění sociálních služeb 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1650/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 1. závěry hodnotící komise ze Zpráv o posouzení a hodnocení nabídek v rámci jednacích řízení 

bez uveřejnění, jejichž předmětem je zajištění terénního programu v Královéhradeckém kraji 
a zajištění sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi v Královéhradeckém kraji v rámci 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

18 18 

projektu „Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených lokalit v Královéhradeckém kraji 
III“ 

 2. Smlouvy o zajištění sociální služby, jejichž předmětem je zajištění terénního programu v 
Královéhradeckém kraji a zajištění sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi v 
Královéhradeckém kraji v rámci projektu „Podpora sociální integrace obyvatel vyloučených 
lokalit v Královéhradeckém kraji III“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o výběru uchazečů, kteří podali nabídku a splnili veškeré požadavky zadavatele: 

  a) Realizace terénních programů ve vyloučených lokalitách v Královéhradeckém kraji: 
Občanské sdružení Romodrom, Mezibranská 1684/3, Nové Město, 110 00 Praha, IČ 
26537036 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 8.500.000,- Kč  

  b) Rozvoj sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi ve vyloučených lokalitách v 
Královéhradeckém kraji – region Hradec Králové 
Občanské sdružení Salinger, Gočárova třída 760/22, 500 02 Hradec Králové, IČ 67440185 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 4.176.000,- Kč 

  c) Rozvoj sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi ve vyloučených lokalitách v 
Královéhradeckém kraji – region Jaroměř: 
Diakonie ČCE – středisko Milíčův dům, Havlíčkova 14, 551 01 Jaroměř, IČ 46503561 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 3.480.000,- Kč 

  d) Rozvoj sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi ve vyloučených lokalitách v 
Královéhradeckém kraji – region Josefov: 
Občanské sdružení Soužití – Jaroměř, Dolnopleská 432, 551 02 Jaroměř – Josefov, IČ 
26641704 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 2.667.000,- Kč 

  e) Rozvoj sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi ve vyloučených lokalitách v 
Královéhradeckém kraji – region Broumov: 
Občanské sdružení dětí a mládeže „Začít spolu“, Kladská 164, 550 01 Broumov, IČ 
68208944 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 2.995.000,- Kč 

  f) Rozvoj sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi ve vyloučených lokalitách v 
Královéhradeckém kraji – region Náchod: 
Dokořán, o. s., Komenského 577, 547 01 Náchod, IČ 62726714 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 2.425.000,- Kč 

  g) Rozvoj sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi ve vyloučených lokalitách v 
Královéhradeckém kraji – region Dvůr Králové nad Labem: 
Farní charita Dvůr Králové nad Labem, Palackého 99, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ 
43464637 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 3.026.500,- Kč  

  h) Rozvoj sociálně aktivizačních služeb pro rodiny s dětmi ve vyloučených lokalitách v 
Královéhradeckém kraji – region Vysoké Veselí: 
Oblastní charita Jičín, Na jihu 553, 506 01 Jičín, IČ 73633755 
Nabídková cena (včetně případného DPH): 1.740.000,- Kč 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

19 19 

 2. o pověření vybraných uchazečů závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování služeb 
obecného hospodářského zájmu - zabezpečení služeb sociální prevence bez úhrady případně 
za úhradu ve stanovené maximální výši pro cílovou skupinu na dobu do 31. 12. 2014 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 17.12.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat: 

  a) Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o výběru 
nejvhodnějších nabídek 

   termín: 31.12.2012  
  

 

  b) Smlouvy s vítěznými uchazeči 

   termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1651/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/29/1233/2012 ze dne 24.9.2012 a nahrazuje ho 

následujícím zněním v části II. a III.: 
II.  s c h v a l u j e  
 v návaznosti na připravované změny výzvy č. 87 v rámci Operačního programu Lidské zdroje a 

zaměstnanost konzultování projektového záměru s poskytovatelem dotace a dalšími 
případnými vhodnými žadateli a v případě odsouhlasení přijatelnosti záměru poskytovatelem 
dotace také jeho případné zpracování a předložení formou žádosti o finanční podporu do výzvy 
č. 87 Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost, pokud předložení Královéhradeckým 
krajem bude vyhodnoceno jako nejvhodnější 

III.  u k l á d á  
 PaedDr. Josefu Lukáškovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 29.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1652/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají 

činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
 
 
 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

20 20 

II.  s o u h l a s í  
 1. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.01.2013 

  a) Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 
zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u základní školy na adrese: 
Riegrova 837, 552 03 Česká Skalice 

  b) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Hradební 1029 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně z 600 na 650 

 2. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 01.02.2013 

  a) Školské zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Královéhradeckého 
kraje, Hradec Králové, Štefánikova 566 
výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese: Horská 5, 541 
01 Trutnov; zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb na adrese: Malé 
náměstí 158, 541 01 Trutnov  

III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
 termín: 31.01.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1653/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 použití finančních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených Královéhradeckým krajem, 

v roce 2012 - dle předloženého návrhu - IV. část 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1654/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh podpory regionálních soutěží v Královéhradeckém kraji na rok 2013 
II.  s c h v a l u j e  
 1. podmínky podpory regionálních soutěží 

 2. seznam regionálních soutěží k podpoře pro rok 2013 

 3. aktualizaci Metodického pokynu k organizaci a financování soutěží a přehlídek v 
Královéhradeckém kraji 

III.  j m e n u j e  
 komisi pro přípravu návrhu rozdělení finančních prostředků na regionální soutěže v roce 2013 

ve složení:  



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

21 21 

§ Mgr. Táňa Šormová  
§ Ing. Petr Kebus  
§ Ing. Václava Domšová  
§ Miroslav Vlasák  
§ Mgr. Svatava Odlová  
§ Mgr. Tomáš Záviský (tajemník)  

 
 
USNESENÍ RK/39/1655/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtová opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací pro r. 2012 do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové 
zprávy a tab. č. 1 -2 přílohy usnesení 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/30/2195/2012 z 
4.10.2012 následující rozpočtové opatření: 
zvýšení ukazatelů příspěvek na provoz příspěvkovým organizacím školství o 112,4 tis. Kč, 
zvýšení investiční dotace PO školství o 31,5 tis. Kč, zvýšení příjmů z odvodů z investičních 
fondů příspěvkových organizací o 48,4 tis. Kč, snížení ostatních běžných výdajů odvětví 
školství o 95,5 tis. Kč dle důvodové zprávy a tab. č. 3 přílohy usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 3 
III.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 

vyrozumět dotčené subjekty o výsledku projednání 

  termín: 20.12.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
zapracovat úpravy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2012 

  termín: 29.03.2013  
  

 

 3. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje na vědomí informaci o výsledných 
ukazatelích dotace na přímé NIV pro rok 2012 

  termín: 29.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1656/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s návrhem na změnu účelu čerpání finančních prostředků dle důvodové zprávy 

 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

22 22 

II.  p r o v á d í  
 v souladu se zmocněním Zastupitelstva Královéhradeckého kraje usnesením č. 

ZK/30/2195/2012 ze dne 4.10.2012 následující rozpočtová opatření:
Navýšení běžných výdajů kap. 14 na kofinancování a předfinancování pro projekt "Stavební 
úpravy Gymnázia J.K.Tyla" za současného snížení investičních výdajů na kofinancování a 
předfinancování pro tento projekt ve výši 65.308,32 Kč. 

III.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1657/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění finančních prostředků ve výši 2.409.001,99 Kč pro projekt „Centrum odborného 

vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl“ – ISŠ Nová Paka (dle důvodové zprávy) a 
to z vratky předfinancování (org.9999), za současného zvýšení kap. 14 (kapitálové výdaje na 
kofinancování a předfinancování) ve výši 2.118.637,64 Kč a z kapitoly 14 na úhradu 
nezpůsobilých výdajů ve výši 290.364,35 Kč. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 999 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1658/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí neinvestičního účelově vázaného příspěvku Centru EP (IČ 71218840) ve výši 30.000 

Kč na řízení projektu „Modernizace vybavení dílen praktického vyučování technických oborů 
SŠTŘ Nový Bydžov“ ve fázi udržitelnosti z finančních prostředků rozpočtu kapitoly 13 určených 
na udržitelnost projektů 

II.  p o v ě ř u j e  
 Centrum EP zajištěním udržitelnosti projektu dle bodu I 
 termín: 31.03.2013  

 
 
 
   



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

23 23 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

zajistit realizaci přijatého usnesení a uzavřít specifikaci k danému příspěvku dle bodu I. 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1659/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/29/1220/2012 - Návrh na schválení vyhlášení 

zadávacího řízení na dodávku strojního vybavení v rámci projektu „Centrum odborného 
vzdělávání pro elektrotechnický a strojírenský průmysl“ Integrovaná střední škola Nová Paka 

II.  s c h v a l u j e  
 komisi pro otvírání obálek a hodnotící komisi ve složení: 

Člen: Náhradník: 
Mgr. Táňa Šormová; PharmDr.Jana Třešňáková 
Ing. Stanislav Pitrman; Ivana Karpíšková 
Ing. Jaroslava Jungvirtová; Ing. Jan Vaníček 
Rostislav Křeček, DiS.; Ing. Michal Pultar 
Mgr. Zbyněk Hruška; Pavel Jodas 

III.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  

ve spolupráci se zástupcem zadavatele zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1660/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků ve výši 126.724,80 Kč pro projekt „Centrum odborného 

vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva“ (dle důvodové zprávy) a to z 
vratky předfinancování (org.9999) ve výši 107.716,08 Kč a z rezervy na kap. 13 (org. 7777) ve 
výši 19.008,72 Kč, za současného zvýšení kap. 14 (kapitálové výdaje na kofinancování a 
předfinancování) 

 2. uvolnění finančních prostředků ve výši 455.965,20 Kč pro projekt „Centrum odborného 
vzdělávání pro nejmodernější technologie obrábění dřeva“ (dle důvodové zprávy) a to z 
vratky předfinancování (org.9999) ve výši 387.570,42 Kč a z rezervy na kap. 13 (org. 7777) ve 
výši 68.394,78 Kč, za současného zvýšení kap. 14 (běžné výdaje na kofinancování a 
předfinancování) 
 
 
 
 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

24 24 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1661/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a společností 

REDOMO a.s. Hradec Králové (IČ: 259 37 499) ze dne 12.10.2012 v rámci projektu Podpora 
praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov, 

 2. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 
společností Ingeniring Krkonoše a.s. Trutnov (IČ: 274 72 493) ze dne 23.8.2011 v rámci 
projektu Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov, dle 
důvodové zprávy  

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
USNESENÍ RK/39/1662/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu s příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje – „Výměna oken a zateplení budov v areálu Odborného učiliště a 
Praktické školy Hořice“ uzavřené dne 10.11.2011 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, 
Havlíčkova 54 dle čl. I., bod 1. přijatého usnesení. 

 termín: 31.12.2012  
   



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

25 25 

 
 
USNESENÍ RK/39/1663/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků ve výši 3 104 820,24 Kč pro projekt „Podpora praktické výuky 

technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“ na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s 
návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu ze dne 05.05.2011, z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 2 
428 937,31 Kč, z rezervy na kap. 13 (org. 7777) ve výši 428 636,00 Kč a nezpůsobilých výdajů 
z Odboru školství (FRR) ve výši 247 246,93 Kč, za současného zvýšení kap. 14 (kapitálové 
výdaje na kofinancování a předfinancování) 

 2. uvolnění finančních prostředků ve výši 659 079,08 Kč pro projekt „Podpora praktické výuky 
technických oborů na střední škole – SPŠ Trutnov“ na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s 
návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování 
způsobilých výdajů projektu ze dne 05.05.2011z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 
549 374,63 Kč, z rezervy na kap. 13 (org. 7777) ve výši 96.948,46 Kč a a nezpůsobilých výdajů 
z Odboru školství (FRR) ve výši 12 755,99 Kč, za současného zvýšení kap. 14 (běžné výdaje na 
kofinancování a předfinancování) 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1664/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. uvolnění finančních prostředků ve výši 4 858 949,68 Kč pro projekt „Stavební úpravy 

Gymnázia J.K.Tyla“ (dle důvodové zprávy) a to z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 
4.000.373,27 Kč a to za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 3.986.541,83 
Kč a u běžných výdajů o 13.831,44 Kč. Z kapitoly 14 - školství bude čerpáno na kofinancování 
858.576,41 Kč z toho u kapitálových výdajů ve výši 855.607,85 Kč a běžných výdajů ve výši 
2.968,56 Kč. 

 2. uvolnění finančních prostředků z kap. 13, org 7777/90 a to za současného zvýšení kapitoly 
14 u běžných výdajů o 276.000 Kč na projektovou dokumentaci interiérů stavby (nejedná se 
způsobilé výdaje projektu) 
 
 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

26 26 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1665/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění finančních prostředků ve výši 571.920,00 Kč pro projekt „Centrum odborného 

vzdělávání ve stavebnictví“ a to z vratky předfinancování (org 9999) ve výši 409.886,60 Kč za 
současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů na kofinancování a předfinancování o 
325.886,60 Kč a u běžných výdajů na kofinancování a předfinancování o 84.000,- Kč. Z kapitoly 
14 - školství bude čerpáno na kofinancování 162.033,40 Kč - kapitálové výdaje.  

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 
USNESENÍ RK/39/1666/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků z vratky předfinancování z kapitoly 13 (org. 9999) na 

předfinancování způsobilých nákladů projektu „Výměna oken a zateplení objektu č.p. 1377“ 
ve výši 1.642.271,68 Kč na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu ze dne 24.7.2012 
uzavřené se Střední průmyslovou školou, střední odbornou škola a středním odborným 
učilištěm, Nové Město nad Metují, Školní 1377, za současného zvýšení kapitoly 14 u 
kapitálových výdajů o 1.642.271,68 Kč 

 2. Uvolnění finančních prostředků z rezervy na kapitole 13 (org 7777) na úhradu nezpůsobilých 
výdajů projektu „Výměna oken a zateplení objektu č.p. 1377“ ve výši 287.585,30 Kč na 
základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na úhradu 
nezpůsobilých výdajů projektu ze dne 24.7.2012 uzavřené se Střední průmyslovou školou, 
střední odbornou škola a středním odborným učilištěm, Nové Město nad Metují, Školní 
1377, za současného zvýšení kapitoly 14 u kapitálových výdajů o 287.585,30 Kč 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

27 27 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2012 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  
realizovat přijaté usnesení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět do kap. 13, 
org. 9999 

  termín: 31.08.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1667/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední školy informatiky a služeb, Dvůr 
Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 uzavřené dne 23. 8. 2011 ve znění dodatku č. 1 
uzavřeného dne 21. 05. 2012 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství  

zajistit plnění přijatého usnesení  

  termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů projektu s 
příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje – Střední škola informatiky a služeb, Dvůr 
Králové nad Labem, Elišky Krásnohorské 2069 dle přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1668/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uvolnění finančních prostředků ve výši 5.088,- Kč pro projekt "Centrum odborného vzdělávání 

pro elektrotechnický a strojírenský průmysl" - ISŠ Nová Paka (dle důvodové zprávy) a to z vratky 
předfinancování (org. 9999), za současného zvýšení kap. 14 (kapitálové výdaje na kofinancování 
a předfinancování) ve výši 5.088,- Kč. 
 
 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

28 28 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladímíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků zpět do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1669/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Oznámení změny č. 2, 3, 4 vč. jejich změnových listů v rámci veřejné zakázky - Jednací řízení bez 

uveřejnění č. 2 Zateplení budov SUPŠ HNN – stavební práce 
 

II.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky ve výši 1.794.430,21 Kč bez DPH uchazeče Prima, spol. s r.o., se 

sídlem: Bratří Štefanů 973/63a, 500 03 Hradec Králové IČ: 00486361, dle § 81 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

III.  s c h v a l u j e  
 1. u veřejné zakázky „Jednací řízení bez uveřejnění č. 2 Zateplení budov SUPŠ HNN – stavební 

práce“ zástupce zadavatele: Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 
se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové (IČ.: 71218840) 

 2. návrh dodatku č. 2 s uchazečem s nejvhodnější nabídkou v rámci veřejné zakázky „Jednací 
řízení bez uveřejnění č. 2 Zateplení budov SUPŠ HNN – stavební práce“ dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 

  a) Podepsat plnou moc pro Centrum EP, jako zástupce zadavatele, dle bodu III.1 přijatého 
usnesení 

   termín: 20.12.2012  
  

 

  b) podepsat rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v rámci veřejné zakázky - Jednací 
řízení bez uveřejnění č. 2 Zateplení budov SUPŠ HNN – stavební práce 

   termín: 20.12.2012  
  

 

  c) podepsat dodatek č. 2 Smlouvy o dílo dle bodu III.2. usnesení 

   termín: 10.01.2013  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP zástupce zadavatele  
(IČ: 71218840) zaslat oznámení o výběru nejvhodnější nabídky všem dotčeným uchazečům, 
uveřejnit dodatek a písemnou zprávu na profilu zadavatele a Oznámení o zadání zakázky ve 
Věstníku veřejných zakázek 

  termín: 20.01.2013  
  

 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

29 29 

 3. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.01.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1670/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 návrh dodatku č. 1 ke smlouvě u II. projektu vytváření území soustavy NATURA 2000 v 

Královéhradeckém kraji 
II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat dodatek č. 1 ke smlouvě dle bodu I. 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1671/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o d v o l á v á  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03, 
Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2632 z funkce člena představenstva akciové společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03, 
Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2632:  
- Ing. Vladimíra Dernera, dat. nar. xxx 
- Ing. Petra Kubáta, dat. nar. xxx  
- PhDr. Bc. Jiřího Noska , dat. nar. xxx  
a to s účinností k 17.12. 2012, 11:30 hodin 

II.  o d v o l á v á  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03, 
Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2632 z funkce člena dozorčí rady akciové společnosti Správa 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

30 30 

nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03, 
Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2632 : - Luboše Hübsche, dat. nar. xxx  
- Miloslava Plasse, dat. nar. xxx 
- Ing. Petra Stejskala, dat. nar. xxx 
- RSDr. Ing. Otakara Rumla, dat. nar. xxx 
- Karla Rejchrta, dat. nar. xxx 
- Ing. Lubomíra Svatého, CSc., dat. nar. xxx 
a to s účinností k 17.12. 2012, 11:30 hodin 

III.  s c h v a l u j e  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03, 
Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2632 změnu stanov akciové společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03, Hradec Králové, 
IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod 
sp. zn. B 2632 tohoto znění:  
§ 9 „Představenstvo“, bod 4. věta první ve znění: „Představenstvo má 3 členy.“ vypouští se a 
nahrazuje se tímto novým zněním: „Představenstvo má 5 členů.“ 
§ 10 „Dozorčí rada“, bod 1. věta první ve znění: „Dozorčí rada má 6 členů.“ 
vypouští se a nahrazuje se tímto novým zněním: „Dozorčí rada má 3 členy.“  

IV.  v o l í  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03, 
Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2632 do funkce člena představenstva akciové společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03, 
Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2632  
- Bc. Pavla Hečka, dat. nar. xxx 
-Josefa Dvořáka, dat. nar. xxx 
- Ing. Petra Kebuse, dat. nar. xxx 
- Ing. Martina Puše, dat. nar. xxx 
- Bc. Jaroslavu Komárkovou, dat. nar. xxx 
a to s účinností k 17. 12. 2012, 11:30 hodin 

V.  v o l í  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03, 
Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

31 31 

Hradci Králové pod sp. zn. B 2632 do funkce člena dozorčí rady akciové společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03, 
Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2632: 
- Miloslava Plasse, dat. nar. xxx 
- RSDr. Ing. Otakara Rumla, dat. nar. xxx 
- Ing. Lubomíra Svatého, CSc., dat. nar. xxx 
a to s účinností k 17.12. 2012, 11:30 hodin 

VI.  u k l á d á  
 na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 190 odst. 1 zákona č. 
513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů, akciové společnosti Správa 
nemovitostí Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03, 
Hradec Králové, IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové pod sp. zn. B 2632 představenstvu společnosti Správa nemovitostí 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Pivovarské náměstí 1245, PSČ 500 03, Hradec Králové, 
IČ 27521087, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové pod 
sp. zn. B 2632, zajistit zápis změn stanov a změn členů představenstva a dozorčí rady v 
Obchodním rejstříku  

 termín: 31.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/39/1672/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 zprávu o průběžné kontrole investic za II. a III. čtvrtletí roku 2012, vložených občanským 

sdružením - Život bez bariér - do nemovitého majetku v katastrálním území Nová Paka (bývalá 
nemocnice), který byl prodán Královéhradeckým krajem občanskému sdružení Život bez bariér, 
Lomená 533, Nová Paka za podmínek uvedených v kupní smlouvě a smlouvě o zřízení 
zástavního práva ze dne 20. 10. 2006, dodatku č. 1 ze dne 24. 7. 2007, dodatku č. 2 ze dne 19. 3. 
2008, dodatku č. 3 ze dne 6. 10. 2008, dodatku č. 4 ze dne   27. 8. 2009 a dodatku č. 5 
uzavřeného dne 13. 10. 2011 a notářský zápis o uznání dluhu a dohodu o svolení k 
vykonavatelnosti ze dne 13. 10. 2011 

 
 
USNESENÍ RK/39/1673/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem 

Autorský dozor v rámci projektu "Digitální planetárium v Hradci Králové" zadané v jednacím 
řízení bez uveřejnění 

II.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

32 32 

ARCHaPLAN s.r.o., IČ 27540863, se sídlem Bratří Štefanů 973/63a, Hradec Králové 
Nabídková cena: 345.000,- Kč bez DPH 

III.  s c h v a l u j e  
 výsledek jednacího řízení bez uveřejnění s názvem Autorský dozor v rámci projektu "Digitální 

planetárium v Hradci Králové" a Smlouvu o výkonu autorského dozoru 
IV.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější 
nabídky a Smlouvu o výkonu autorského dozoru s uchazečem 

 termín: 31.01.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/39/1674/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zařazení a změnu financování jmenovitých akcí v rámci schváleného limitu z Fondu rozvoje a 

reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2012, odvětví školství dle důvodové zprávy a 
tabulkové přílohy 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 

  termín: 28.12.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravy do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1675/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. prodloužení platnosti smlouvy o výkonu technického dozoru investora (TDI) v rámci realizace 

akce "Výstavba a rekonstrukce Domova Dolní zámek, Teplice nad Metují na zvláštní režim", 
dle důvodové zprávy 

 2. dodatek č. 1 ke smlouvě o výkonu TDI, ve kterém se prodlužuje platnost smlouvy do 
31.12.2014 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 1 ke Smlouvě o výkonu technického dozoru investora 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

33 33 

USNESENÍ RK/39/1676/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  n e s c h v a l u j e  
 darování notebooku s přísl., inv.č. DDHM 14754 Občanskému sdružení Soužití-Jaroměř 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyřazení a likvidaci přístřešku u skleníku (v areálu bývalého klášteru Opočno), inv.č. 21/80-

2607 z evidence majetku Královéhradeckého kraje (majetkové oddělení) 

 2. vyřazení a likvidaci kolny (v areálu bývalého klášteru Opočno), inv.č. 12/80-2609 z evidence 
majetku Královéhradeckého kraje (majetkové oddělení) 

 3. vyjmutí monitoru D-O Cardiocap, inv.č. 12/05-2749, pořizovací cena 227.834,93 Kč, 
dezinfektoru (myčky) Miele G 7736 CD, inv.č. 12/05-2770, pořizovací cena 719.403,40 Kč a 
plynového sterilizátoru Formomat 349-2 , inv.č. 12/05-2773, pořizovací cena 1.720.773,50 
Kč z vypůjčky a zároveň ekologickou likvidaci a vyřazení majetku Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy (Oblastní nemocnice Jičín a.s.) 

 4. vyjmutí digitální gama kamery AXIS bez příslušenství, inv.č. Z950063360 z výpůjčky a zároveň 
ekologickou likvidaci a vyřazení majetku Královéhradeckého kraje v pořizovací ceně 
11.983.807,00 Kč dle důvodové zprávy (Oblastní nemocnice Trutnov a.s.) 

 5. vyjmutí videokolonoskopu CF Q 145L s přísl., inv.č. Z95000375 z výpůjčky a zároveň 
ekologickou likvidaci a vyřazení majetku Královéhradeckého kraje v pořizovací ceně 
1.009.400,00 Kč dle důvodové zprávy (Oblastní nemocnice Náchod a.s.) 

III.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení 
 termín: 28.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1677/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 dodatek č. 3 nájemní smlouvy 

na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví Královéhradeckého 
kraje Oblastní nemocnici Jičín a.s. uzavřené dne 1.10.2010 ve znění pozdějších dodatků tak, jak 
je uveden v příloze tohoto usnesení. 
Dodatkem dochází ke změně předmětu nájmu, a to: 
vyjmutí následujících nemovitostí: 
pozemků: 
- st.p.č. 1307 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 226 m² 
- p.p.č. 858/3 zahrada o výměře 972 m² 
v k.ú. a obci Nový Bydžov 
budovy: 
- č.p. 496 na st.p.č. 1307 - bydlení 
v k.ú. a obci Nový Bydžov; 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

34 34 

a tím i k poměrnému snížení výše nájemného. 
II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 3 k nájemní smlouvě s Oblastní nemocnicí Jičín a.s. dle bodu I. tohoto 
usnesení. 

 termín: 30.06.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/39/1678/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 situaci po rozsudku Krajského soudu v Hradci Králové č.j. 30Co 2/2011-309 ze dne 29.11.2011. 
II.  s o u h l a s í  
 s tím, že Střední škola technická a řemeslná uzavře s Ing. Divišem Czerninem nájemní smlouvu, 

jejíž úplný obsah je přílohou č. 1 tohoto materiálu. 
III.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit informování Střední školy technické a řemeslné o přijatém usnesení. 
 termín: 31.01.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1679/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 stav uplatnění reklamace vad ze smlouvy o dílo č. 224/2006 ze dne 23. 10. 2006. 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavřít se společností KOBLA, spol. s r. o., IČO: 42192153, dohodu o narovnání, která je přílohou 

č. 1 tohoto usnesení. 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu o narovnání podle bodu II. tohoto usnesení. 
 termín: 28.02.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1680/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření dodatku č. 9 k nájemní smlouvě na nájem nemovitostí Královéhradeckého kraje, 

uzavřené se společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. dne 16.3.2007, ve znění jejich 
pozdějších dodatků, jehož úplné znění je přílohou důvodové zprávy.  
 
 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

35 35 

II.  p r o v á d í  
 v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/30/2195/2012 ze dne 

4.10.2012 následující rozpočtové opatření: 
zvyšují se nedaňové příjmy odvětví doprava o 10 495 250,- Kč a současně se zvyšují ostatní 
běžné výdaje tohoto odvětví o stejnou částku s určením na platbu dle dodatku č. 9 k nájemní 
smlouvě na nájem nemovitostí Královéhradeckého kraje uzavřené se společností SÚS 
Královéhradeckého kraje a.s.  

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek č. 9 k nájemní smlouvě na nájem nemovitostí Královéhradeckého kraje, 
uzavřené se společností SÚS Královéhradeckého kraje a.s. dne 16.3.2007, ve znění jejich 
pozdějších dodatků, jehož úplné znění je přílohou důvodové zprávy. 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 2. Ing. Miroslavu Vrbovi,MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajského živnostenského úřadu,  
seznámit SÚS Královéhradeckého kraje a.s. s tímto usnesením.  

  termín: 31.03.2013  
  

 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1681/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 stav využití objektu Hálkova 432, Náchod 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytových prostor I. NP, místnosti č. 6 mezi 

Královéhradeckým krajem a xxx. Výše nájemného činí celkem 2990,- Kč měsíčně. 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje uzavřít a podepsat nájemní 

smlouvu dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1682/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o stavu zabezpečení a provozu nemovitosti Hálkova 432, Náchod 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě na zabezpečení řádné údržby budovy Hálkova 432, Náchod 

mezi Královéhradeckým krajem a společností Dana Weissová, New Promoto Plus. Celková 
měsíční výše úhrady za služby činí 7 200,- Kč. 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

36 36 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat dodatek č. 2 ke 

smlouvě dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1683/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě mezi Královéhradeckým krajem a panem xxx  

Výše nájemného činí celkem 4210,- Kč měsíčně. 
II.  u k l á d á  
 Bc . Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat dodatek. č1 k 

nájemní smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1684/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Snížení nájemného v bytové jednotce č. 1 v domě Markovická 621, Slezské Předměstí, 500 03 

Hradec Králové, který je součástí Mateřské školy, Speciální základní školy a Praktické školy, 
Hradec Králové, o rozloze 72,48 m2, na částku 4699,- Kč / měsíc. 

II.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, zajistit 

realizaci přijatého usnesení. 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1685/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Uvolnění finančních prostředků ve výši 480.996,60 Kč vč. DPH na předfinancování způsobilých 

výdajů projektu „Archeopark pravěku ve Všestarech“ (dle důvodové zprávy), a to 
 1. Z vratky předfinancování (org 9999) ve výši 276.294,43 Kč za současného zvýšení kapitoly 12 

u kapitálových výdajů o 276.294,43 Kč, 

 2. Z rezervy na kap. 13 (org 7777) ve výši 23.474,64 Kč za současného zvýšení kap. 12 u 
kapitálových výdajů ve výši 23.474,64 Kč, 

 3. Z FRR – kapitoly 12 ve výši 13.227,53 Kč za současného zvýšení kap. 12 u kapitálových výdajů 
ve výši 13.227,53 Kč. 
 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

37 37 

 4. Na úhradu nezpůsobilých výdajů budou použity prostředky odboru vnitra (FRR – kapitola 12) 
ve výši 168.000,00 Kč. Jedná se o kapitálové výdaje. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté usnesení 

do 5. změny rozpočtu KHK na rok 2012 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku finančních prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 13, org. 9999 

  termín: 30.06.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1686/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o podané žádosti pana xxx k odkoupení nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje 
budovy: 
bez čp/če zemědělská stavba na st.p. č. 2677/2 a st. p. č. 2677/1 
pozemků: 
st. p. č. 2677/2 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2677/1 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2678 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2679 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2680 zastavěná plocha a nádvoří 
st. p. č. 2681 zastavěná plocha a nádvoří 
části p. p. č. 2350/5 ostatní plocha - manipulační plocha 
části p. p. č. 2350/34 ostatní plocha - manipulační plocha 
části p. p. č. 2350/28 ostatní plocha - manipulační plocha 
části p. p. č. 2350/33 ostatní plocha - manipulační plocha 
části p. p. č. 2350/32 ostatní plocha - manipulační plocha 
části p. p. č. 2350/31 ostatní plocha - manipulační plocha 
vše v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obec Hořice 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice, 
Husova 1414 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

nabídnout nepotřebný nemovitý majetek uvedený v bodě I. tohoto usnesení k bezúplatnému 
převodu státu v souladu s ustanovením uvedeným ve smlouvě o bezúplatném převodu 
nemovitostí ze správy PF ČR do vlastnictví kraje 

 termín: 31.01.2013  
   



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

38 38 

 
 
USNESENÍ RK/39/1687/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/299 

Prodávající: xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/299 
p.p.č. 502/37 o výměře 55 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Kupní cena: 2.750,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje na rok 2013 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

 termín: 28.01.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/39/1688/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/299 

Prodávající:  
xxx - spoluvlastnický podíl 4/12 (cena spoluvlastnického podílu 400 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 4/12 (cena spoluvlastnického podílu 400 Kč) 
xxx - spoluvlastnický podíl 4/12 (cena spoluvlastnického podílu 400 Kč) 
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/299 
p.p.č. 502/19 o výměře 24 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Dolní Nemojov a obci Nemojov 
Kupní cena: 1.200,- Kč 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje - kap. 12 správa majetku kraje na rok 2013 
Náklady spojené s převodem:  



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

39 39 

- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

 termín: 28.01.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/39/1689/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Kvasiny 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci podél silnic III/318 17 a III/318 18 
část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 640-113/2011 označena jako p.p.č. 1302/12 
část p.p.č. 1403, která je dle GP č. 640-113/2011 označena jako p.p.č. 1403/6 
část p.p.č. 1403, která je dle GP č. 640-113/2011 označena jako p.p.č. 1403/7 
část p.p.č. 1403, která je dle GP č. 640-113/2011 označena jako p.p.č. 1403/8 
v k. ú. a obci Kvasiny 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 1302/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 2.8.2007 - zřízení, provozu, 
oprav, údržby podzemního vedení veřejné komunikační sítě dle GP č. 479-271/2006 pro 
oprávněného: Telefónica O2 Czech Republik a.s. Praha 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Kvasiny 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků v obci podél silnic III/318 17 a III/318 18 - výměra celkem 
340 m2 
část p.p.č. 1302/1, která je dle GP č. 640-113/2011 označena jako p.p.č. 1302/12 o výměře 111 
m2 
část p.p.č. 1403, která je dle GP č. 640-113/2011 označena jako p.p.č. 1403/6 o výměře 180 m2 
část p.p.č. 1403, která je dle GP č. 640-113/2011 označena jako p.p.č. 1403/7 o výměře 23 m2 
část p.p.č. 1403, která je dle GP č. 640-113/2011 označena jako p.p.č. 1403/8 o výměře 26 m2 
v k. ú. a obci Kvasiny 
Věcné břemeno: 
na p.p.č. 1302/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 2.8.2007 - zřízení, provozu, 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

40 40 

oprav, údržby podzemního vedení veřejné komunikační sítě dle GP č. 479-271/2006 pro 
oprávněného: Telefónica O2 Czech Republik a.s. Praha 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Kvasiny dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 28.12.2012  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1690/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí 

Pozemek: zastavěný stavbou místní komunikace 
část p.p.č. 660/4, která je dle GP č. 156-242/2011 označena jako p.p.č. 660/9 
v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: městys Podhradí 
Pozemek: zastavěný stavbou místní komunikace 
část p.p.č. 660/4, která je dle GP č. 156-242/2011 označena jako p.p.č. 660/9 o výměře 261 m2 
v k. ú. Čejkovice u Jičína a obci Podhradí 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Čejkovice u Jičína dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 28.12.2012  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2013  
  

 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

41 41 

 
 
USNESENÍ RK/39/1691/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. a obci Vysoká nad Labem  

Pozemky: zastavěné stavbou zastávky a chodníků v obci podél silnice III/298 10 
část p.p.č. 1399/1, která je dle GP č. 957-24/2012 označena jako p.p.č. 1399/8 
část p.p.č. 1399/1, která je dle GP č. 957-24/2012 označena jako p.p.č. 1399/9 
v k. ú. a obci Vysoká nad Labem  
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 24.11.2004 - uložení a 
provozování potrubí odvodňovacího propustku, chůze a jízdy po pozemku pro každého vlastníka 
p.p.č. 230/10 a 230/11 dle GP č. 461-244/2004 pro oprávněného: ALBA invest s.r.o. Holice 
- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 27.4.2005 - zřízení, 
provozu, oprav, údržby podzemního vedení telekomunikační sítě v rozsahu dle GP č. 378-
64/2002 pro oprávněného: České Radiokomunikace a.s. Praha 
- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 12.12.2007 - zřízení 
vodovodu, vstup a vjezd za účelem oprav a údržby v rozsahu dle GP č. 663-3690/2007 pro 
oprávněného: Vodovody a kanalizace a.s. Hradec Králové 
- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 7.12.2010 - vstup, chůze a 
jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení v rozsahu dle 
GP č. 760-5439/2009 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 8.8.2011 - vstup, chůze a 
jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení v rozsahu dle 
GP č. 795-5501/2009 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Vysoká nad Labem 
Pozemky: zastavěné stavbou zastávky a chodníků v obci podél silnice III/298 10 - výměra celkem 
107 m2 
část p.p.č. 1399/1, která je dle GP č. 957-24/2012 označena jako p.p.č. 1399/8 ostatní plocha-
ostatní komunikace o výměře 22 m2  
část p.p.č. 1399/1, která je dle GP č. 957-24/2012 označena jako p.p.č. 1399/9 ostatní plocha-
ostatní komunikace o výměře 85 m2 

v k. ú. a obci Vysoká nad Labem  
Věcné břemeno: 
- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 24.11.2004 - uložení a 
provozování potrubí odvodňovacího propustku, chůze a jízdy po pozemku pro každého vlastníka 
p.p.č. 230/10 a 230/11 dle GP č. 461-244/2004 pro oprávněného: ALBA invest s.r.o. Holice 
- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 27.4.2005 - zřízení, 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

42 42 

provozu, oprav, údržby podzemního vedení telekomunikační sítě v rozsahu dle GP č. 378-
64/2002 pro oprávněného: České Radiokomunikace a.s. Praha 
- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 12.12.2007 - zřízení 
vodovodu, vstup a vjezd za účelem oprav a údržby v rozsahu dle GP č. 663-3690/2007 pro 
oprávněného: Vodovody a kanalizace a.s. Hradec Králové 
- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 7.12.2010 - vstup, chůze a 
jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení v rozsahu dle 
GP č. 760-5439/2009 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
- na p.p.č. 1399/1 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 8.8.2011 - vstup, chůze a 
jízdy za účelem zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení v rozsahu dle 
GP č. 795-5501/2009 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Vysoká nad Labem dle bodu I. tohoto 
usnesení 

  termín: 28.12.2012  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1692/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Horní Přím a obci Dolní Přím 

Pozemky: zastavěné v obci stavbou místní komunikace  
p.p.č. 293/1 ostatní plocha-silnice  
část p. p. č. 272/1, která bude dle GP č. 160-14/2012 označena jako p.p.č. 272/11, ostaní plocha 
- silnice 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků v k. ú. Horní Přím a obci Dolní Přím do vlastnictví obce Dolní Přím za 

předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Dolní Přím  
Pozemky: zastavěné v obci stavbou místní komunikace - celková výměra 4 543 m2 

p.p.č. 293/1 o výměře 3407 m2 ostatní plocha-silnice  
část p. p. č. 272/1, která bude dle GP č. 160-14/2012 označena jako p.p.č. 272/11 o výměře 
1136 m2 ostaní plocha - silnice 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

43 43 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Horní Přím dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 27.12.2012  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1693/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Svoboda nad Úpou a k. ú. Maršov II, obojí v obci 

Svoboda nad Úpou  
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků, místní komunikace a zeleně podél silnice II/296 a 
III/2961 
-část p. p. č. 706 díl "f" o výměře 7 m2, který bude dle GP č. 504-750/2004 přisloučen do p.p.č. 
679/3, ostaní plocha - ostatní komunikace o nové výměře 3 822 m2 

-část p. p. č. 706 díl "b" o výměře 72 m2, který bude dle GP č. 504-750/2004 přisloučen do p.p.č. 
732, ostaní plocha - ostatní komunikace o nové výměře 2 813 m2 část p. p. č. 706 díl "d" o 
výměře 10 m2, který bude dle GP č. 504-750/2004 přisloučen do p.p.č. 882, ostaní plocha - jiná 
plocha o nové výměře 322 m2 

-část p. p. č. 706 o výměře 891 m2, která bude dle GP č. 504-750/2004 označena jako p.p.č. 
706/2, ostaní plocha - ostatní komunikace  
-část p. p. č. 732 díl "h" o výměře 2 741 m2, který bude dle GP č. 504-750/2004 přisloučen do 
p.p.č. 732, ostaní plocha - ostatní komunikace o nové výměře  
2 813 m2 

-p.p.č. 886 ostaní plocha - jiná plocha,  
vše v k.ú. a obci Svoboda nad Úpou  
Věcné břemeno: na p.p.č. 732 a p.p.č. 706 v k.ú. Svoboda nad Úpou vázne věcné břemeno 
zřízení, provozování, oprav a udržování kanalizačního sběrače v rozsahu dle stavebního povolení 
a geometrického plánu č. 306-320297/1994 pro oprávněného Vodovody a kanalizace Trutnov, 
a.s. se sídlem Revoluční 19, 541 01 Trutnov 1, IČO: 60108711 podle listiny Smlouva o vzniku 
věcného břemene ze dne 20.12.1995 - úplatná 
a dále darovat 
-p.p.č. 412/3 ostaní plocha - jiná plocha 
-p.p.č. 441 ostaní plocha - jiná plocha, 
obojí v k.ú. Maršov II a obci Svoboda nad Úpou 

II.  s o u h l a s í  



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

44 44 

 s darováním pozemků v k. ú. Svoboda nad Úpou a k. ú. Maršov II, obojí v obci Svoboda nad 
Úpou do vlastnictví města Svoboda nad Úpou za předpokladu, že na základě zveřejnění 
záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Svoboda nad Úpou 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků, místní komunikace a zeleně podél silnice II/296 a 
III/2961 - celková výměra 4 118 m2 

-část p. p. č. 706 díl "f" o výměře 7 m2, který bude dle GP č. 504-750/2004 přisloučen do p.p.č. 
679/3, ostaní plocha - ostatní komunikace o nové výměře  
3 822 m2 
-část p. p. č. 706 díl "b" o výměře 72 m2, který bude dle GP č. 504-750/2004 přisloučen do p.p.č. 
732, ostaní plocha - ostatní komunikace o nové výměře  
2 813 m2 část p. p. č. 706 díl "d" o výměře 10 m2, který bude dle GP č. 504-750/2004 přisloučen 
do p.p.č. 882, ostaní plocha - jiná plocha o nové výměře  
322 m2 
-část p. p. č. 706 o výměře 891 m2, která bude dle GP č. 504-750/2004 označena jako p.p.č. 
706/2, ostaní plocha - ostatní komunikace  
-část p. p. č. 732 díl "h" o výměře 2 741 m2, který bude dle GP č. 504-750/2004 přisloučen do 
p.p.č. 732, ostaní plocha - ostatní komunikace o nové výměře  
2 813 m2 
-p.p.č. 886 o výměře 216 m2 ostaní plocha - jiná plocha,  
vše v k.ú. a obci Svoboda nad Úpou  
Věcné břemeno: na p.p.č. 732 a p.p.č. 706 v k.ú. Svoboda nad Úpou vázne věcné břemeno 
zřízení, provozování, oprav a udržování kanalizačního sběrače v rozsahu dle stavebního povolení 
a geometrického plánu č. 306-320297/1994 pro oprávněného Vodovody a kanalizace Trutnov, 
a.s. se sídlem Revoluční 19, 541 01 Trutnov 1, IČO: 60108711 podle listiny Smlouva o vzniku 
věcného břemene ze dne 20.12.1995 - úplatná 
a dále darovat  
-p.p.č. 412/3 o výměře 164 m2 ostaní plocha - jiná plocha 
-p.p.č. 441 o výměře 17 m2 ostaní plocha - jiná plocha, 
obojí v k.ú. Maršov II a obci Svoboda nad Úpou 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Svoboda nad Úpou a k.ú. Maršov II dle 
bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 27.12.2012  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2013  
  

 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

45 45 

 
 
USNESENÍ RK/39/1694/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat část pozemku 

Pozemek: (pod stavbou chodníku podél silnice III/2998)  
- část p.p.č. 764/1 o výměře 499 m2 je dle GP č. 186-322/2010 označena jako p.p.č. 764/5 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vlkov u Jaroměře a obci Vlkov 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním části pozemku obci Vlkov za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: obec Vlkov  
Pozemek: (pod stavbou chodníku podél silnice III/2998)  
- část p.p.č. 764/1 o výměře 499 m2 je dle GP č. 186-322/2010 označena jako p.p.č. 764/5 
ostatní plocha – ostatní komunikace v k.ú. Vlkov u Jaroměře a obci Vlkov 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 27.12.2012  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování části 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 28.01.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1695/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. a obci Jičín 

Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice II/286,odstavného pruhu pro stání 
vozidel a zeleně  
část p. p. č. 1263/1, která bude dle GP č. 3504-140/2011 označena jako p. p. č. 1263/43 o 
výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1263/1, která bude dle GP č. 3504-140/2011 označena jako p. p. č. 1263/46 o 
výměře 175 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1263/1, která bude dle GP č. 3504-140/2011 označena jako p. p. č. 1263/47 o 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

46 46 

výměře 99 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 1263/48 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1263/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení a oprav 
podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě v rozsahu vymezeném smlouvou a 
geometrickým plánem č. 3239-143/2009 pro oprávněného Telefónica Czech Republic, a.s. se 
sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČO: 60193336 podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 8.4.2010 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1263/1 vázne věcné břemeno chůze, jízdy a vstupu za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení dle geometrického plánu č. 
2292-074/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 22.10.2007 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1263/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení, vstupu 
a vjezdu v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 3275-109/2009 pro 
oprávněného VČP Net, s.r.o. se sídlem Pražská třída 485, 500 04 Hradec Králové 4, IČO: 
27495949 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 5.1.2011 - úplatná 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků v k. ú. a obci Jičín do vlastnictví města Jičín za předpokladu, že na 

základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Jičín 
Pozemky: zastavěné v obci stavbou chodníků podél silnice II/286,odstavného pruhu pro stání 
vozidel a zeleně - celková výměra 412 m2 
část p. p. č. 1263/1, která bude dle GP č. 3504-140/2011 označena jako p. p. č. 1263/43 o 
výměře 4 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1263/1, která bude dle GP č. 3504-140/2011 označena jako p. p. č. 1263/46 o 
výměře 175 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
část p. p. č. 1263/1, která bude dle GP č. 3504-140/2011 označena jako p. p. č. 1263/47 o 
výměře 99 m2 ostatní plocha - zeleň 
p.p.č. 1263/48 o výměře 134 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1263/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení a oprav 
podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě v rozsahu vymezeném smlouvou a 
geometrickým plánem č. 3239-143/2009 pro oprávněného Telefónica Czech Republic, a.s. se 
sídlem Za Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4, IČO: 60193336 podle listiny Smlouva o zřízení 
věcného břemene ze dne 8.4.2010 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1263/1 vázne věcné břemeno chůze, jízdy a vstupu za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického vedení a zařízení dle geometrického plánu č. 
2292-074/2007 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-
Podmokly, 405 02 Děčín 2, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze 
dne 22.10.2007 - úplatná 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1263/1 vázne věcné břemeno zřizování a provozování vedení, vstupu 
a vjezdu v rozsahu vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 3275-109/2009 pro 
oprávněného VČP Net, s.r.o. se sídlem Pražská třída 485, 500 04 Hradec Králové 4, IČO: 
27495949 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 5.1.2011 - úplatná  



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

47 47 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k. ú. Jičín dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 27.12.2012  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 28.01.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1696/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky: v k.ú. Prostřední Lánov a obci Lánov (pod stavbou cyklostezky)  
p.p.č. 1734/3 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1734/6 ostatní plocha – ostatní komunikace 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků obci Lánov za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 

podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Obdarovaný: obec Lánov 
Pozemky: v k.ú. Prostřední Lánov a obci Lánov (pod stavbou cyklostezky)  
p.p.č. 1734/3 o výměře 373 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
p.p.č. 1734/6 o výměře 16 m2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
Celková výměra pozemků: 389 m2  
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení  

  termín: 27.12.2012  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování pozemků 
dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 28.01.2013  
  

 

 
 
 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

48 48 

USNESENÍ RK/39/1697/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 zveřejnit záměr darovat městu Trutnov nemovitosti Královéhradeckého kraje  

budovu: 
č. p. 256 občanská vybavenost na st. p. č. 1465 
pozemky: 
- st. p. č. 1465 zastavěná plocha a nádvoří 
- p. p. č. 2000/4 zahrada 
vše v k. ú. a obec Trutnov 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje  

budovy: 
č. p. 256 občanská vybavenost na st. p. č. 1465 
pozemků: 
- st. p. č. 1465 zastavěná plocha a nádvoří 
- p. p. č. 2000/4 zahrada 
vše v k. ú. a obec Trutnov 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická škola, Trutnov, Procházkova 303, 541 
01 Trutnov 
Obdarovaný: 
Město Trutnov 
Náklady spojené s převodem: 
- poplatek za zahájení řízení o povolení vkladu práva dle darovací smlouvy do KN hradí 
obdarovaný 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování 
nemovitostí dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 28.01.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1698/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s přijetím daru  

Dárce: obec Vysoká nad Labem  



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

49 49 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj  
Pozemek: pod stavbou silnice III/298 10  
část p.p.č. 1301/1, která je dle GP č. 957-24/2012 označena jako p.p.č. 1301/88 ostatní 
plocha-ostatní komunikace o výměře 22 m2 
v k. ú. a obci Vysoká nad Labem  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 
hradí obdarovaný 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na přijetí daru dle bodu I. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 28.01.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/39/1699/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka nemovitostí v k.ú. a obci Jičín a v 

k.ú. a obci Nový Bydžov, Oblastní nemocnici Jičín a.s. s investicemi do majetku 
Královéhradeckého kraje za účelem jeho technického zhodnocení v níže uvedených 
případech: 
a) Zhodnocení budovy radioterapeutického oddělení (RTO) 
Zhodnocením dotčená nemovitost Královéhradeckého kraje: 
Valdické Předměstí č.p. 510 objekt bydlení na pozemku st.p.č. 1045 (ev.č. 00307700/0) 
v k.ú. a obci Jičín 
Zhodnocení-akce: 
stavební úpravy místnosti koupelny po poškození vany pro koupání pacientů  
Celková výše vynaložených finančních prostředků do majetku Královéhradeckého kraje 36 
728,- Kč vč. DPH 
b) Zhodnocení budovy RDG - laboratoř oddělení RDG 
Zhodnocením dotčená nemovitost Královéhradeckého kraje: 
budova bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 3329 (ev.č. 00308400/0) 
v k.ú. a obci Jičín 
Zhodnocení-akce: 
dodávka a montáž zabezpečovacího a signalizačního zařízení v místnosti laboratoře a 
komunikátoru GSM 
Celková výše vynaložených finančních prostředků do majetku Královéhradeckého kraje 20 
903,- Kč vč. DPH 
c) Zhodnocení budovy interny nemocnice Nový Bydžov-pracoviště OKB 
Zhodnocením dotčená nemovitost Královéhradeckého kraje:  



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

50 50 

Nový Bydžov č.p. 495 občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 1304 (ev.č. 91HM1140 
v k.ú. a obci Nový Bydžov 
Zhodnocení - akce: 
instalace klimatizační jednotky pro odstranění přehřívání přístrojové techniky (analyzátorů) 
Celková výše vynaložených finančních prostředků do majetku Královéhradeckého kraje 
30.000,- Kč vč. DPH 
d) Zhodnocení budovy OKM - oddělení mikrobiologie  
Zhodnocením dotčená nemovitost Královéhradeckého kraje: 
Valdické Předměstí č.p. 292 občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 674 (ev.č. 00434700) 
v k.ú. a obci Jičín 
Zhodnocení - akce: 
rekonstrukce regulace teploty komorového termostatu na oddělení mikrobiologie 
Celková výše vynaložených finančních prostředků do majetku Královéhradeckého kraje 46 
056,- Kč vč. DPH 
e) Zhodnocení budovy radioterapeutického oddělení (RTO) 
Zhodnocením dotčená nemovitost Královéhradeckého kraje: 
Valdické Předměstí č.p. 510 objekt bydlení na pozemku st.p.č. 1045 (ev.č. 00307700/0) 
v k.ú. a obci Jičín 
Zhodnocení - akce: 
stavební úpravy částí pokojů pacientů po poškození vany pro koupání (viz. bod 1.)  
Celková výše vynaložených finančních prostředků do majetku Královéhradeckého kraje 32 
176,- Kč vč. DPH 

 2. f) Zhodnocení budovy RDG - vybudování prostoru pro čtecí zařízení přenosu dat 
informační sítě 
Zhodnocením dotčená nemovitost Královéhradeckého kraje: 
budova bez č.p./č.e. občanská vybavenost na pozemku st.p.č.3329 (ev.č. 00308400/0)) 
v k.ú. a obci Jičín 
Zhodnocení - akce: 
stavební úpravy místnosti ovladovny a temné komory pro instalaci čtecího zařízení přenosu 
dat informační sítě (investiční akce ZD/401/11)  
Celková výše vynaložených finančních prostředků do majetku Královéhradeckého kraje 58 
237,- Kč vč. DPH 
g) Zhodnocení budovy hematologicko-transfúzního oddělení (HTO) - přípravna a odběrový 
sál 
Zhodnocením dotčená nemovitost Královéhradeckého kraje 
Valdické Předměstí č.p. 36 občanská vybavenost na pozemku st.p.č. 675/1 (ev.č. 00310100) 
v k.ú. a obci Jičín 
Zhodnocení - akce: 
stavební úpravy a instalace 2 ks klimatizačních jednotek v místnosti přípravny a odběrového 
sálu HTO nemocnice pro zajištění provozu dle legislativy (SÚKL)  
Celková výše vynaložených finančních prostředků do majetku Královéhradeckého kraje 46 
440,- Kč vč. DPH 

 3. Další části tohoto usnesení jsou platné pro všechny akce pod písmeny a) až g): 
Financování technického zhodnocení majetku Královéhradeckého kraje: 
Finanční prostředky na technické zhodnocení majetku Královéhradeckého kraje jsou hrazeny 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

51 51 

z vlastních finančních zdrojů Oblastní nemocnice Jičín a.s. 
Vypořádání technického zhodnocení vynaloženého Oblastní nemocnicí Jičín a.s. do 
majetku Královéhradeckého kraje: 
v případě ukončení nájemního vztahu mezi Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí 
Jičín a.s. k budovám dotčeným technickým zhodnocením uvedeným pod označením akce a) 
až g), se vlastník a pronajímatel nemovitostí - Královéhradecký kraj - zavazuje k úhradě 
účelně vynaložených nákladů nezbytně spojených s technickým zhodnocením nemovitostí 
uvedených výše, a to po odpočtu znehodnocení za dobu užívání nemovitostí Oblastní 
nemocnicí Jičín a.s. do data ukončení nájemního vztahu 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitostí s technickým zhodnocením majetku 
Královéhradeckého kraje dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 21.12.2012  
   

 
 
USNESENÍ RK/39/1700/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí s uložením zemního 

kabelového vedení VN na pozemku p. č. 659/2 v k. ú. a obec Nové Město nad Metují 
Vlastník dotčených pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Střední průmyslová škola, střední odborná škola a střední odborné učiliště, Nové Město nad 
Metují, Školní 1377  
Upravení užívacího vztahu: bude řešeno zřízením věcného břemene 
Investor stavby: ČEZ Distribuce, a. s. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 15.01.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1701/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 s demolicí a odstraněním nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

budovy: 
bez čp/če garáž na st. p. č. 338 v k. ú. a obec Albrechtice nad Orlicí 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov důchodců Albrechtice nad Orlicí, 1. máje 104, 517 22 Albrechtice nad Orlicí 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

52 52 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na odstranění nemovitosti 
dle bodu I. tohoto usnesení 

 termín: 28.01.2013  
   

 
 
USNESENÍ RK/39/1702/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 výpůjčku tohoto nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 

pozemků:  
st. p. č. 3041 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 338/5 ostatní plocha – manipulační plocha  
budovy: 
č. p. 1107 rodinný dům na st. p. č. 3041 
vše v k. ú. a obci Náchod 
pozemků: 
st. p. č. 4960 zastavěná plocha a nádvoří 
p. p. č. 756/34 ostatní plocha - jiná plocha 
budovy:  
č. p. 2917 na st. p. č. 4960 
vše v k. ú. a obec Dvůr Králové nad Labem  
Půjčitel: Královéhradecký kraj 
Vypůjčitel: 
Barevné domky Hajnice, Hajnice 46, PSČ 544 66, IČ: 194972 
Doba trvání výpůjčky:  
od 18. 12. 2012 - 31. 12. 2014 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy o výpůjčce nemovitého majetku dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 15.01.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1703/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/284 21 

Vlastník: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 21 
p.p.č. 583 o výměře 3 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

53 53 

Převodce: Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí č. III/284 21 
p.p.č. 583 o výměře 3 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
v k. ú. Bělá u Pecky a obci Pecka 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. tohoto usnesení 
II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle tohoto 
usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

 termín: 28.01.2013  
   

 
USNESENÍ RK/39/1704/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 1. o zveřejnění záměru směnit části úseků staveb silnice III/284 25 a pozemků pod těmito 

úseky v k. ú. a obci Nová Paka mezi Královéhradeckým krajem a společností LIDL ČR Praha 
úsek silnice III/284 25 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
od vyústění ze silnice I/16 (UB 0343 A ? 02) v jejím km 137,970 (vyústění silnice III/284 25, ul. 
Pražská - ul. Nádražní), tj. od km 0,000 až po křižovatku s místní komunikací (MK - bez názvu, 
UB 0343 A 168), tj. do km 0,120 původního staničení silnice III/284 25 – v celkové délce 120 
metrů 
směnit za 
úsek silnice vybudovaný společností LIDL ČR, který vznikl přeložkou silnice III/284 25 při 
stavbě prodejny LIDL v Nové Pace 
úsek mezi silnicemi I/16 a III/284 25 (ul. Pražská a ul. Nádražní), označený jako ul. Nádražní, 
tj. od vyústění z malé okružní křižovatky (MOK) silnice I/16 (UB není stanoven), od km 0,000 
až po napojení do stávající silnice III/284 25, tj. do km 0,150 (UB není stanoven) – v celkové 
délce 150 metrů 

 2. o zveřejnění záměru směnit pozemky pod stavbami silnic v k. ú. a obci Nová Paka mezi 
Královéhradeckým krajem a společností LIDL ČR Praha 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje pod stavbou prodejny a pod bývalou silnicí 
III/284 25 
p.p.č. 4110/21 zastavěná plocha a nádvoří  
p.p.č. 4110/22 ostatní plocha - jiná plocha 
Věcné břemeno: na pozemcích vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 20.2.2009 
– umístění a provozování stavby energetického vedení a zařízení dle GP č. 2339-289/2008 a 
GP č. 2340-290/2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
směnit za 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

54 54 

pozemky pod stavbou silnice III/284 25 ve vlastnictví společnosti LIDL ČR 
p.p.č. 1136/2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1136/4 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1146/2 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1148/2 zahrada  
p.p.č. 1150/3 zahrada  
p.p.č. 1152/7 trvalý travní porost  
p.p.č. 1153/5 ostatní plocha - silnice  
p.p.č. 1153/6 ostatní plocha - silnice  
Věcné břemeno: na p.p.č. 1136/4 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
15.6.2009 – umístění a provozování stavby energetického vedení a zařízení dle GP č. 2340-
290/2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí směnné na převod vlastnických práv k pozemním 

komunikacím mezi Královéhradeckým krajem a společností LIDL ČR Praha 
1. smluvní strana: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
2. smluvní strana: společnost LIDL ČR v .o. s. Praha 
Zavazující podmínka: k převzetí částí komunikací dojde uzavřením směnné smlouvy do 60 
dnů od nabytí právní moci rozhodnutí příslušného silničního správního úřadu 
Nemovitosti v k. ú. a obci Nová Paka:  
úsek silnice III/284 25 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
od vyústění ze silnice I/16 (UB 0343 A ? 02) v jejím km 137,970 (vyústění silnice III/284 25, ul. 
Pražská - ul. Nádražní), tj. od km 0,000 až po křižovatku s místní komunikací (MK - bez názvu, 
UB 0343 A 168), tj. do km 0,120 původního staničení silnice III/284 25 – v celkové délce 120 
metrů 
směnit za 
úsek silnice vybudovaný společností LIDL ČR, který vznikl přeložkou silnice III/284 25 při 
stavbě prodejny LIDL v Nové Pace 
úsek mezi silnicemi I/16 a III/284 25 (ul. Pražská a ul. Nádražní), označený jako ul. Nádražní, 
tj. od vyústění z malé okružní křižovatky (MOK) silnice I/16 (UB není stanoven), od km 0,000 
až po napojení do stávající silnice III/284 25, tj. do km 0,150 (UB není stanoven) – v celkové 
délce 150 metrů 

 2. se směnou nemovitostí mezi Královéhradeckým krajem a společností LIDL ČR Praha za 
předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka  
1. smluvní strana: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
2. smluvní strana: společnost LIDL ČR v .o. s. Praha  
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí a 
daň z převodu nemovitostí hradí společnost LIDL ČR 
Nemovitosti v k. ú. a obci Nová Paka: 
1) úseky stavby silnic 
úsek silnice III/284 25 ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
od vyústění ze silnice I/16 (UB 0343 A ? 02) v jejím km 137,970 (vyústění silnice III/284 25, ul. 
Pražská - ul. Nádražní), tj. od km 0,000 až po křižovatku s místní komunikací (MK - bez názvu, 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

55 55 

UB 0343 A 168), tj. do km 0,120 původního staničení silnice III/284 25 – v celkové délce 120 
metrů 
směnit za 
úsek silnice vybudovaný společností LIDL ČR, který vznikl přeložkou silnice III/284 25 při 
stavbě prodejny LIDL v Nové Pace 
úsek mezi silnicemi I/16 a III/284 25 (ul. Pražská a ul. Nádražní), označený jako ul. Nádražní, 
tj. od vyústění z malé okružní křižovatky (MOK) silnice I/16 (UB není stanoven), od km 0,000 
až po napojení do stávající silnice III/284 25, tj. do km 0,150 (UB není stanoven) – v celkové 
délce 150 metrů 
2) pozemky pod stavbami silnic 
pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje pod stavbou prodejny a pod bývalou silnicí 
III/284 25 
p.p.č. 4110/21 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 634 m2 
p.p.č. 4110/22 ostatní plocha - jiná plocha o výměře 943 m2 
Věcné břemeno: na pozemcích vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 20.2.2009 
– umístění a provozování stavby energetického vedení a zařízení dle GP č. 2339-289/2008 a 
GP č. 2340-290/2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
směnit za 
pozemky pod stavbou silnice III/284 25 ve vlastnictví společnosti LIDL ČR 
p.p.č. 1136/2 ostatní plocha - silnice o výměře194 m2 
p.p.č. 1136/4 ostatní plocha - silnice o výměře 21 m2 
p.p.č. 1146/2 ostatní plocha - silnice o výměře 190 m2 
p.p.č. 1148/2 zahrada o výměře 13 m2 
p.p.č. 1150/3 zahrada o výměře 87 m2 
p.p.č. 1152/7 trvalý travní porost o výměře 127 m2 
p.p.č. 1153/5 ostatní plocha - silnice o výměře 47 m2 
p.p.č. 1153/6 ostatní plocha - silnice o výměře 232 m2 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1136/4 vázne smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 
15.6.2009 – umístění a provozování stavby energetického vedení a zařízení dle GP č. 2340-
290/2008 pro oprávněného: ČEZ Distribuce a.s. Děčín 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.2. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.2. a II.3. tohoto 
usnesení 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zveřejnit záměr směnit části staveb silnic a pozemků v k. ú. a obci Nová Paka dle bodu I. 
tohoto usnesení  

  termín: 28.12.2012  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu části staveb 
silnic a pozemků v k. ú. a obci Nová Paka dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 28.01.2013  
  

 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

56 56 

 
 
USNESENÍ RK/39/1705/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 zprávy hodnotící komise v rámci zakázky malého rozsahu na "Poskytování služeb pojišťovacího 

makléře pro Královéhradecký kraj" 
II.  v y l u č u j e  
 pro nesplnění technických kvalifikačních předpokaldů uchazeče - MEDITO CZ a. s., se sídlem 

Zakouřilova 611/29, 149 00 Praha 11, IČ 25793284 
III.  v y ř a z u j e  
 pro nesplnění zákonných požadavků a/nebo požadavků zadavatele nabídky uchazečů: 

- SATUM CZECH s.r.o., Porážkova 1424/20, 702 00 Ostrava, IČ 25373951 
- Greco JLT Czech Republic s.r.o., Novodvorská 994/138, 142 21 Praha 4, IČ 45793107 
- IMG, a. s., Kvestorská 287/2, 140 00 Praha 4, IČ 63080419 

IV.  s c h v a l u j e  
 pořadí hodnocených nabídek: 

1. OK GROUP a. s., Mánesova 3014/16, 612 00 Brno, IČ 25561804 - 180.000,- Kč  
2. RENOMIA, a. s., Holandská 8, 639 00 Brno, IČ 48391301 - 242.000,- Kč 
3. RESPECT, a. s., Pod Krčským lesem 2016/22, 142 00 Praha 4, IČ 25146351 - 245.000,- Kč 

V.  s c h v a l u j e  
 uzavření smlouvy s vítězným uchazečem společností OK GROUP a. s., Mánesova 3014/16, 612 

00 Brno, IČ 25561804 dle podané nabídky 
VI.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu dle bodu V. tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1706/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení č. RK/37/1548/2012 ze dne 26.11.2012 v bodě I. takto: 

I. souhlasí 
s rozdělením gescí mezi jednotlivé členy Rady Královéhradeckého kraje pro volební období 2012 
- 2016 následovně: 
Bc. Lubomír Franc - oblast integrovaného záchranného systému a krizového řízení, oblast 
informatiky 
Ing. RSDr. Otakar Ruml - oblast regionálního rozvoje, evropských grantů, dotací, cestovního 
ruchu a kultury 
Ing. Karel Janeček - oblast dopravy a silničního hospodářství 
PharmDr. Jana Třešňáková - oblast zdravotnictví 
Ing. Josef Táborský - oblast ekonomiky 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

57 57 

Ing. Jan Tippner - oblast životního prostředí a zemědělství 
Josef Dvořák - oblast investic 
Mgr. Táňa Šormová - oblast školství, sportu a volnočasových aktivit 
PaedDr. Josef Lukášek - oblast sociální 

 
 
USNESENÍ RK/39/1707/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/23/946/2012 ze dne 30.7.2012 v části 

I. schvaluje odst. 1. písm. a) a nahrazuje ho následujícím zněním: 
poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje (2012) ve výši: 
20.000,- Kč příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166 (IČ 75137011) na zajištění a krytí nákladů cesty reprezentantů školy 
do spolupracující školy ve Francii 

 
 
USNESENÍ RK/39/1708/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Rady Královéhradeckého kraje ze dne 30. 7. 2012 č. RK/23/946/2012 v části  

I. schvaluje odst. 1 písm. i) a nahrazuje ho následujícím zněním: 
poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo 
kraje (2012) ve výši: 
50.000,- Kč Ing. Jiřímu Pirnerovi - AGRIPO (IČ 44447744) na činnost Botanické zahrady Léčivých 
rostlin při Farmaceutické fakultě UK v Hradci Králové 

 
 
USNESENÍ RK/39/1709/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí věcných darů novorozencům, kteří se narodí v některém ze zdravotnických 

zařízení zřízených Královéhradeckým krajem, a to: 

  a) dárkový poukaz v hodnotě 5.000,- Kč na dětské zboží dle vlastního výběru prvnímu 
chlapečkovi, který se narodí v kalendářním roce 2013 a bude občanem 
Královéhradeckého kraje 

  b) dárkový poukaz v hodnotě 5.000,- Kč na dětské zboží dle vlastního výběru první holčičce, 
která se narodí v kalendářním roce 2013 a bude občanem Královéhradeckého kraje 
 
 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

58 58 

II.  u k l á d á  
 Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zajistit předání věcných darů dle bodu 1. v části I. 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1710/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 úhradu členského příspěvku Asociace evropských regionů (AER) na rok 2013 ve výši 5.158,35 

Euro z rozpočtové kapitoly 18.  
II.  u k l á d á  
 Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana  

zajistit provedení úhrady. 
 termín: 31.01.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1711/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 uzavření dodatku č. 7 k licenční smlouvě č. L3-050-01 k výkonu práva využívat obsah databází 

ČTK dle přílohy za cenu 77.818,- Kč / rok včetně DPH s úhradou z kapitoly 19 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2013, který prodlužuje platnost smlouvy do 31. 12. 2013, 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 7 k licenční smlouvě dle bodu I. tohoto usnesení. 
 termín: 31.12.2012  

   

 
USNESENÍ RK/39/1712/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Licenční smlouvu s dodavatelem v rámci projektu Smart kraj = smart region dle Přílohy č. 1 
II.  s c h v a l u j e  
 Licenční smlouvu s dodavatelem v rámci projektu Smart kraj = smart region dle Přílohy č. 1 
III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2012  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat licenční smlouvu k projektu dle Přílohy č. 1 

  termín: 31.12.2012  
  

 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

59 59 

 
 
USNESENÍ RK/39/1713/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 termíny schůzí Rady Královéhradeckého kraje na rok 2013: 

14.01.2013 
04.02.2013 
18.02.2013 
04.03.2013 
25.03.2013 
08.04.2013 
22.04.2012 
06.05.2013 
20.05.2013 
03.06.2013 
24.06.2013 
15.07.2013 
29.07.2013 
12.08.2013 
26.08.2013 
16.09.2013 
30.09.2013 
14.10.2013 
04.11.2013 
18.11.2013 
02.12.2013 
16.12.2013 

 
 
USNESENÍ RK/39/1714/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p o v ě ř u j e  
 s účinností od 01.01.2013 do 31.01.2013 zastupováním vedoucí/ho odboru investic Krajského 

úřadu Královéhradeckého kraje RNDr. Jana Vachatu 
II.  u k l á d á  
 JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 
 termín: 31.12.2012  

   

 
 
 
 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

60 60 

USNESENÍ RK/39/1715/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/38/1617/2012 ze dne 03.12.2012 v plném 

rozsahu 
II.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 

poskytnutí účelově určeného příspěvku Centru EP ve výši 2.000.000,- Kč z rozpočtu kapitoly 21 
na zajištění projektu "Průmyslová zóna Vrchlabí" 

III.  s c h v a l u j e  
 1. schéma projektu „Průmyslová zóna Vrchlabí“ dle důvodové zprávy 

 2. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného příspěvku na 
zajištění projektu "Průmyslová zóna Vrchlabí" pro Centrum EP dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

IV.  p o v ě ř u j e  
 1. Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, 

zajištěním hlavního technického manažera projektu Průmyslová zóna Vrchlabí 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Centrum EP, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje,  
výkonem zadavatelských činností pro veřejné zakázky organizované v rámci projektu 
„Průmyslová zóna Vrchlabí“ 

  termín: 31.12.2013  
  

 

V.  u k l á d á  
 1. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP,  

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.12.2013  
  

 

 2. Ing. Josefu Dvořákovi, gestorovi investic, 

  a) pravidelně informovat Radu KHK o průběhu realizace projektu „Průmyslová zóna 
Vrchlabí“ 

   termín: 31.12.2013  
  

 

  b) předložit materiál dle bodu II. usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

   termín: 28.01.2013  
  

 

 3. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

  a) podepsat Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku dle bodu III.2 za podmínky schválení poskytnutí účelového příspěvku dle bodu 
II. a Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje 28. 1. 2013 

   termín: 31.12.2013  
  

 

  b) plné moci pro zástupce zadavatele dle bodu IV.2. 

   termín: 31.12.2013  
  

 

 
 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

61 61 

USNESENÍ RK/39/1716/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci o přípravě výzvy pro SŠ v oblasti podpory 1.1 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  p o v ě ř u j e  
 1. odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací přípravou a zpracováním projektové žádosti dle 

výzvy řídícího orgánu Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

  termín: 29.03.2013  
  

 

 2. odbor regionálního rozvoje, grantů a dotací zajištěním realizace projektu 

  termín: 29.03.2013  
  

 

III.  u k l á d á  
 RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zabezpečit 

plnění tohoto usnesení 
 termín: 29.03.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1717/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Dodatek č. 1 mezi Královéhradeckým krajem a společností SAHOS a.s., IČO 62509390, se sídlem 

Pištín 134, 37346 Pištín, ke Kupní smlouvě uzavřené dne 29.6.2012, týkající se změny právní 
formy společnosti SAHOS s.r.o. na SAHOS a.s. 

II.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 1 mezi Královéhradeckým krajem a společností SAHOS a.s., IČO 62509390, se sídlem 

Pištín 134, 37346 Pištín, ke Kupní smlouvě uzavřené dne 29.6.2012, týkající se změny právní 
formy společnosti SAHOS s.r.o. na SAHOS a.s. 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě 
 termín: 31.12.2012  

   

 

 
USNESENÍ RK/39/1718/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 zprávu o zrušení zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky Sál pro operační řízení dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy. 
II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů: 

  a) BUSCH Pelhřimov spol. s.r.o. , Říčanská 5, 250 84 Sibřina, IČ: 63272105 dle § 76 odst. 1 
ZVZ, 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

62 62 

  b) Mias OC spol. s.r.o., Krouna 322, 539 43 Krouna, IČ: 00529435 dle § 76 odst. 1 a § 76 
odst. 3 ZVZ. 

 2. o zrušení zadávacího řízení na dodávky v rámci veřejné zakázky Sál pro operační řízení podle 
§ 84 odst. 1 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění. 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

  a) Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle příloh č. 2 a č. 3 důvodové zprávy. 

   termín: 21.12.2012  
  

 

  b) Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení Sál pro operační řízení dle přílohy č. 4 důvodové 
zprávy. 

   termín: 21.12.2012  
  

 

 2. Ing. Kláře Dostálové, ředitelce Centra EP jako zástupci zadavatele: 

  a) zaslat oznámení o vyloučení uchazečům dle bodu II.1. 

   termín: 31.12.2012  
  

 

  b) zaslat oznámení o zrušení zadávacího řízení všem uchazečům. 

   termín: 31.12.2012  
  

 

  c) zajistit přípravu nového zadávacího řízení s názvem Sál pro operační řízení 2. 

   termín: 31.01.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1719/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 vyřazení movitého majetku svěřeného k hospodaření Obchodní akademii, Střední odborné 

škole a Jazykové škole s právem státní jazykové zkoušky, Hradec Králové, V Lipkách 692: varný 
plynový kotel KG300, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství,  

vyrozumět o rozhodnutí Rady Královéhradeckého kraje výše uvedenou příspěvkovou organizaci 
 termín: 11.01.2013  

   

 
 
USNESENÍ RK/39/1720/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí odvětví zdravotnictví, v rámci schváleného limitu Fondu 

rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro odvětví zdravotnictví v roce 2012 (viz 
důvodová zpráva) 
 
 
 



 
Usnesení z 39. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 17.12.2012 
 

63 63 

II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Janu Vachatovi, vedoucímu odboru investic 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 21.12.2012  
  

 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
zapracovat úpravu rozpočtu dle bodu I a přílohy usnesení do 5. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2012 

  termín: 31.03.2013  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/39/1721/2012  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o v á d í  
 v souladu se zmocněním Rady Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/30/2195/2012 ze dne 

4. 10. 2012 následující rozpočtové opatření: v rámci kap. 02 – životní prostředí a zemědělství se 
snižují ostatní běžné výdaje a zvyšují investiční transfery obcím o 900 tis. Kč na poskytnutí 
účelové investiční dotace Obci Dobré, která byla schválena usn. č. ZK/2/34/2012 

II.  u k l á d á  
 Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2012 
 termín: 31.03.2013  

   

 
 
 

 
 

Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 

 
 

 
 
 


